



Wydanie I
Rok XLV
PL ISSN 0209-7707
Nr indeksu 30004
Cena 400 zł

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

T. Mazowiecki złoży wizytę w USA

Na zaproszenie prezydenta Stanów Zjednoczonych Ameryki — George'a Busha, premier Tadeusz Mazowiecki złoży oficjalną wizytę w Stanach Zjednoczonych w marcu br. (PAP)

Prezydent przy łóżku chorego Stan zdrowia prymasa Polski nadal poważny

Sekretariat prymasa Polski, w porozumieniu z zespołem lekarzy podaje do wiadomości, że w nocy z 30 na 31 stycznia br. zaistniały u księdza prymasa życiowe wskazania do wykonania ponownego zabiegu operacyjnego. Po operacji stan pacjenta uległ

poprawie, niemniej określaną jest nadal jako poważny. Sekretariat będzie systematycznie udzielał informacji o stanie zdrowia prymasa Polski.



JUGOSŁAWIA. Wojsko i policja zablokowały drogę do stolicy Kosowa — Pristiny, gdzie w ostatnich dniach doszło do wystąpienia ludności pochodzenia albańskiego. CAF — AP — telefonia

Rozmowy i spotkania premiera w Brukseli

Uroczystym powitaniem na dziedzińcu pałacu Egmont rozpoczęła się w środę oficjalna część wizyty premiera Mazowieckiego w Belgii dokąd przybył we wtorek wieczorem ze Strasburga.

Szefa polskiego rządu powitał premier Belgii Wilfried Martens. Po odegraniu hymnów Polski i Belgii obaj premierzy przeszli przed frontem kompanii honorowej a następnie odbyli ponadgodzinną rozmowę w cztery osoby.

Przed południem premier Mazowiecki udał się do Grubu Nieznanego Żołnierza, gdzie złożył wieniec i wpiął się do księgi pamięci kowej. Przywitał się także z członkami polskiej organizacji kombatanckich w Belgii, w tym z prezesem Stowarzyszenia Polskich Kombatanatów Stanisławem Sierakowskim.

Po krótkim spacerze po Brukseli Tadeusz Mazowiecki udał się na spotkanie z przedstawicielami kół gospodarczych i przemysłowcami, zrzeszonymi w Federacji Belgijskich Przedsiębiorstw (FEB).

Przewodniczący FEB przedstawił zasadnicze kierunki działań, zmierzających do wsparcia reform w

Polsce. Federacja Belgijskich Przedsiębiorstw zamierza m. in. udzielić pomocy w kształceniu kadr menedżerskich dla polskich przedsiębiorstw; kilkadziesiąt przedsiębiorstw wyraziło już gotowość przyjęcia kandydatów na trzymiesięczny staż. Federacja pragnie wnieść również wkład w dostosowanie polskich przedsię-

(DALSZY CIĄG NA STR. 3)

List L. Wałęsy do L. Toekesa

W siedzibie Frontu Ocalenia Narodowego w Bukareszcie radca polskiej ambasady Lukasz Szymański przekazał pastrowi Lesłowi Toekesowi w Timiszoarze list od Lecha Wałęsy.

Przywódcą „Solidarności”, wyrażając radość ze zwycięstwa rumuńskiej rewolucji podkreślił, że

„Solidarność” jest ruchem demokratycznym, który popiera wszelkie działania służące budowaniu wolnych społeczeństw i respektowaniu praw człowieka i obywatela. L. Wałęsa wyraził nadzieję, że nawiązane zostaną bliższe związki między narodami Polski i Rumunii. (PAP)

Ostatni etap podróży papieża

Dobiega końca kolejna, afera, afrykańska podróż papieża Jana Pawła II. Obecnie przebywa w Czadzie, który jest ostatnim etapem jego podróży. W tym kraju udał się do Mandali, położonej w odległości 400 km od N'Djameny. W tym mieście znajduje się największa grupa katolików. Odprawił tam mszę na miejscowym stadionie i spotkał się z mieszkańcami tego miasta i młodzieżą.

Po południu papież powrócił do N'Djameny, by wygłosić przemówienie do seminarzystów i członków episkopatu.

Po buntach więźniów Czy sprawiedliwości stało się zadość?

W tym miesiącu po ogłoszeniu amnestii i po dramatycznych zdarzeniach w więzieniach w Czarnem, Goleniowie i Nowogardzie resort

„Solidarność” jest ruchem demokratycznym, który popiera wszelkie działania służące budowaniu wolnych społeczeństw i respektowaniu praw człowieka i obywatela. L. Wałęsa wyraził nadzieję, że nawiązane zostaną bliższe związki między narodami Polski i Rumunii. (PAP)

du fryzjerskiego. Dążenie do „wykończenia” konkurentów skłoniło go do podjęcia kroku, związanego z ogromnymi kosztami.

W centrum miasta zbudował luksusowy, supernowoczesny dom ze szkła i betonu — salon „Eldorado”. W pokojach salonu jest klimatyzowane powietrze z aromatycznymi dodatkami — według gustu klienta. Wszystkie kosmetyki są z Francji i USA, zaś personel posługuje się wyłącznie polszacznymi narzędziami i przyborami. Prócz fryzjerów, zatrudnia manicurzystki, maszynistkę, barmana i ościeliciela butów. W razie potrzeby, nie podnosząc się z fotela, można połączyć się telefonicznie z bankiem, miejscowym lotniskiem i policją.

Koszt usług w Tielopolu jest „kosmiczny”, co — zdaniem właścicieli zwykłych zakładów fryzjerskich — spowoduje szybkie jego bankructwo.

PO SZYNACH — AUTOBUSAMI

Likwidować deficytowe, nierentowne linie PKP, czy... ruszyć szynami — komórkami? W Katowicach zrobiono to drugie.

Postanowiono mianowicie na mało obciążonych trasach zastąpić dotychczasowe lokomotywy z 1-2 wagonami — specjalnie przystosowanymi do nowych funkcji autobusami szynowymi. Cztery pierwsze takie autobusy wyprodukowały już Kolejowe Zakłady Maszyn i Sprzętu Drogowego „Kolzam” w Raciborzu. Pojazdy te mają własny napęd i kabinę pasażerską na 66 miejsc siedzących. Koszt eksploatacji jest kilkakrotnie niższy od utrzymania tradycyjnej trakcji kolejowej...

ELEKTRONICZNA NIAŃKA

Wynalazca Carlo Malcovà z miasta Montenegro we Włoszech zbudował kołyskę z czujnikiem elektronicznym, która reaguje na płacz dziecka. Gdy dziecko zapłacze, kołyska zaczyna bujać się, uspokajając niemowlę. Kiedy dziecko zamilknie, zatrzymuje się też kołyska. Najdłuższy okres kołysania wynosi osiem minut, jednak czas można regulować według programu.

Czujnik nie reaguje na postronne rozmowy ludzi oraz na szum. Opr. M. C.

„DL” jaki jest — każdy widzi Nasza jubileuszowa sonda - na str. 4

ma dziś urodziny. Tak, to już 45 lat towarzyszy Wam, dzieląc z Wami radości i smutki dnia codziennego. Rocznica nie tak bardzo okrągła, więc nie ma w nas zadość na uroczyste jej świętowanie, zresztą i czas dziś najeżony trudnościami — jubileuszowa pompa mogłaby zostać odebrana jako dysonans. Raczej poprzestaniemy na tym, że ot tak, na roboczo, powiemy Wam o paru sprawach, które — mamy nadzieję — pozwolą Was zainteresować.

Pod winietą tytułową na pierwszej stronie piszemy codziennie: „Najstarsza gazeta Łodzi”. Czy wiecie, skąd to się wzięło? Otóż, choć wystartowaliśmy 1 lutego 1945 r., to jesteśmy niejako spadkobiercami pierwszej gazety wydawanej w Łodzi po polsku. Był to „Dziennik Łódzki, pismo przemysłowe, handlowe i literackie”. Pierwszy numer ukazał się 6 stycznia 1884 roku. Ten stary „DL”, do którego tradycji nawiązujemy, wychodził przez dziewięć lat i miał duży wpływ na łódzką społeczność, czego i my sobie dzisiaj życzymy.

A teraz o sprawie, która jest bodaj naszym największym zmartwieniem — o cenie. Jak wszystko wokół nas, cena drożeje również gazeta. Niestety, redakcja nie ma na to absolutnie żadnego wpływu. Jesteśmy bezsilni wobec piramidalnie wzrastających cen papieru i druku, dużo też wydajemy na faktury, co wsumie sprawia, że nieustannie narastają na krawędzi opłacalności. Placę dziennikarzy są tylko częścią kosztów ogólnych — nie przystając do nich publicznie, żeby nie wzbudzać lęku.

Skoro już jednak mowa o pieniądzu, to może zrobimy parę porównań, chociaż pociecha z nich będzie niewielka. Dzisiejsza gazeta kosztuje mniej niż ówiartka chleba i mniej niż szklanka mleka, tyle co plasterki szynki, mniej niż bilet na autobus pospieszny, tyle co benzyna na 2-3 km jazdy samochodem, niecałe siedem deko cukru (z cieżarówki), mniej niż jajko (kupione okazjonalnie), mniej niż ciastko, nieco więcej niż jabłko, tyle co trzecia część małej porcji frytek w kiosku, tyle co odkręcenie jednej śrubki w „Polmozyście”.

I jeszcze jedna kwestia, która — naszym zdaniem — należałoby krótko omówić przy takiej okazji jak dzisiejsza. Otóż, w czasie niepewnej, a uczeni w mowie i piśmie perorują o kryzysie moralnym, jakas część opinii publicznej zwraca ostrze swojej krytyki także ku dziennikarom. Ze nie piszą całej prawdy, że są dyspozytyni, itd. Nie potrafimy zbyć tych zarzutów dosyć już wysłuchaną odpowiedzią: „No tak, znowu winna prasa i cykliski”, choć — przynajmniej — czasem mamy ją na końcu języka.

Dziś zespół „Dziennika Łódzkiego” chce odpowiedzieć tak: rzeczywiście, jesteśmy dyspozytyni, ale naszym dysponentem jesteś Ty, Czytelniku. Tylko Ty liczysz się naprawdę, tylko dla Ciebie cały ten nasz mozół i wszystkie nasze zabiegi o to, aby gazeta była niezależna, obiektywna, wielopoglądowa i zajmująca, abyś ją lubił i cenil. Pragniemy też abyś wiedział, że do produkcji „Dziennika” nie używamy ani jadu, ani wazeliny.

Sytuacja przedsiębiorstw w styczniu bieżącego roku

Pierwsi bezrobotni Mniejszy popyt na towary

PAP uzyskała z Centralnego Urzędu Planowania informacje o sytuacji jednostek gospodarczych w drugiej dekadzie stycznia br. Informacja — oparta o wyniki ankiety przygotowanej przez CUP — pochodzi z 128 przedsiębiorstw przemysłowych, budowlanych, transportowych i handlowych oraz z 34 oddziałów banków.

W styczniu — jak wynika z danych CUP — zarysowała się nowa sytuacja na rynku pracy. W porównaniu z IV kwartałem ub. r. nastąpił gwałtowny spadek wolnych miejsc pracy, a zarazem zwiększyła się liczba osób poszukujących zatrudnienia. Wyszły pierwsze grupy zwolnienia, a w kilku przedsiębiorstwach zarejestrowano powstanie bezrobotnych. Np. w woj. warszawskim w niektórych miejscowościach nie było w ogóle wolnych miejsc pracy. Do 15 stycznia w Wydziale Zatrudnienia Urzędu Stołecznego zarejestrowano 70 osób bezrobotnych. W 11 przedsiębiorstwach sygnalizowane są pierwsze grupy zwolnienia z pracy. W woj. krakowskim zarejestrowano w sumie ok. 100 osób bezrobotnych. Przeważają pracownicy umy-

Jeśli chodzi o produkcję i zbyt to z danych CUP wynika, iż trudności ze sprzedażą wyrobów gotowych obejmują takie przemysły jak lekki, drzewny, meblarski i petrochemiczny. Rozszerza się bariera cenowo-popytowa i obejmuje nie tylko wyroby mleczarskie i mięsne, lecz również cement, meble, obuwie, tkaniny, towary sztuczne. Odczuwalne jest także zmniejszenie

(DALSZY CIĄG NA STR. 3)



21-letnia Anja Kossack (od lewej) jako pierwsza mieszkanka Berlina wschodniego pojawiła się w styczniowym numerze „Playboya”.

Gorączka złota w Bułgarii

W Bułgarii wybuchła gorączka złota. W wywiadzie dla gazety „Weczerne Nowiny” prof. Wasyl Atanow stwierdził, że coraz więcej Bułgarów na własną rękę poszukuje złota w całym kraju, mając nadzieję, że w ten sposób poprawią swoją sytuację materialną, która z miesiąca na miesiąc staje się coraz gorsza.

Atanow powiedział, że amatorzy poszukiwacze złota przesiewają piasek używany w budownictwie i wydobywają w ten sposób złoto. Przeciętnie w metrze sześciocentymetrów piasku znajduje się 5-10 miligramów złota. Na wydobycie 6 kg złota potrzeba więc więcej więcej 12 miesięcy. W niektórych rejonach zawartość złota jest 10-krotnie wyższa — twierdzi Atanow.

(DALSZY CIĄG NA STR. 3)

Oziwny jest ten świat

POLICJA GARAŻOWA

Do znajdującego się w Lublinie kompleksu 80 boxów garażowych, zaczęły się niepokojące nasilać w ostatnim czasie włamania. Kradzieże stały się zjawiskiem niemal codziennym. Właściciele samochodów powołałi więc własną „policję garażową”. Każdy z nich co noc pełni kolejno służbę patrolową. „Policjanci” są uzbrojeni w broń gazową. Notabene garaże te położone są z jednej strony o kilkadziesiąt metrów od posterunku MO, a z drugiej — blisko siedziby WUSW...

FRYZJERSKIE EKSTRAWAGANCJE

Julio Martinez Tielopol z wenezuelskiego miasta Ciudad Guayana jest właścicielem zakła-

GO DZIEŃ niesie

Dziś mamy czwartek, 1 lutego. Słońce weszło o godz. 7.17, zajdzie zaś o 16.23.

Imieniny obchodzą
Brygida, Dobrochna, Ignacy, Ignacja, Zegota

Dzurny synoptyk

w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie duże z rozpozdaniami Temp. maks. w dzień ok. 9 st. Wiatr słaby i umiarkowany południowo-wschodni i południowy.

Wczoraj o godz. 19 ciśnienie wynosiło 992,8 hPa (744,7 mm Hg), a temp. 2,3 st. C.

Z kalendarza wydarzeń

- 1925 — Z radiostacji warszawskiej nadano pierwszą próbną audycję (60 min.) Polskiego Tow. Radiotechnicznego.
- 1935 — Zm. B. Limanowski, historyk, działacz ruchu socjalistycznego.
- 1944 — Zamach grupy AK na dowódcę policji na dystrykt warszawski F. Kutschere.
- 1945 — Wyzwolenie — Torunia.

Taka sobie myśli

Nie Jest tak z pieniędzmi dobrze, jak bez nich źle.

Uśmiechnij się



— Potrzebuje pani dużej dawki witamin A, C i D. Dlatego proponuję: chodźmy do mnie na kolacyjkę!



RUMUNIA. W Bukareszcie przystąpiono do odbudowy budynków i naprawy uszkodzeń powstałych w wyniku grudniowej rewolucji. Zabezpieczane są również wszelkie archiwa państwowe. N.z.: żołnierze przenoszą dokumenty z remontowanego budynku rządowego.

CAF — AP — telefonia

Czy będzie medal dla Polski?

G. Filipowski trzeci po „szkole”

Po figurach obowiązkowych na Mistrzostwach Europy w jeździe figurowej na lodzie, w Leningradzie G. Filipowski zajmuje 3 lokatę.

Wyprzedzają go R. Zander (RFN) oraz reprezentant gospodarzy W. Pietrenko.

Pierwsza figura, jaką musieli wykreślić 28 solistów, był zwrot G. Filipowski wykonał ją, nie popełniając praktycznie błędów.

Został sklasyfikowany na 2 miejscu za R. Zanderem a przed Pietrenką. Czwartą lokatę zajmował Czechosłowak P. Barna, a piątą drugi reprezentant gospodarzy W. Zagorodnik.

Drugą figurą, jaką musieli przejechać łyżwiarze, była „petlika”. Niestety, Filipowski został sklasyfikowany na 4 miejscu za Zanderem, Barną i Pietrenką.

Występ w tych dwóch figurach dał w sumie Filipowskiemu 3 lokatę po figurach obowiązkowych.

„Grzegorz wyszedł na лёд bardzo uszywny. Brakowało mu przy kreśleniu petliki swobody i dynamiki. Rywalizacja dopiero się rozpoczęła, pierwsze karty zostały

odkryte, a w programie oryginalnym jak i w jeździe dowolnej wszystko jest możliwe. Do Leningradu znakomicie przygotowani przyjechali Barna z Czechosłowacji. Zander tradycyjnie dobrze kreślił figury dowolne, a walka o medale rozegra się pomiędzy 5 pierwszymi zawodnikami” — powiedziała trenerka Filipowskiego B. Kossowska.

Jako druga z reprezentantów Polski wystąpiła B. Zielińska. Swojego programu oryginalnego nie może ona zaliczyć do udanych. Łyżwiarka Unii Oświecim została sklasyfikowana na 26 miejscu i taką też zajmuje lokatę po figurach obowiązkowych i programie oryginalnym. Zgromadziła 24,8 pkt, a gorzej od niej była tylko Hiszpanka C. Perez.

Polka zakończyła tym samym występ w leningradzkich ME, bowiem do wykonania programu dowolnego dopuszczonych zostało tylko 20 zawodniczek.

Zdecydowaną liderką i kandydatką numer jeden do złotego medalu jest N. Lebediewa (ZSRR).

Widzew pokonał Gwardię 3:0 (2:0)

Na zakończenie zgrupowania w Wiśle, piłkarze Widzewa dwukrotnie przegranymi zostali przez katowickich „górników”.

Wczoraj na stadionie Orla jedyną bramką zdobył Mysłowski (w 7 min.), Bayer (w 36 min.), Waliczek (w 53 min.).

Widzew wystąpił w składzie Chyła — Kozłowski, Przybys, We-

Na Antypodach

Sportowcy Australii powiększają medalową przewagę w Igrzyskach Wspólnoty Brytyjskiej nad kolejnymi zespołami Kanadą i Anglią.

Finalem afery dopingowej w podnoszeniu ciężarów było odebranie trzech medali zdobytych przez Paula Subratankumara (Indie) w wadze 67,5 kg.

Prochy byłego pływackiego mistrza świata i złotego medalisty olimpijskiego V. Davisa zostały zgodnie z wolą rodziny wrzucone do Pacyfiku w pobliżu Nowej Zelandii.

W SKRÓCIE

Międzynarodowa Federacja Piłkarska (FIFA) ogłosiła listę 36 sędziów, którzy prowadzić będą mecze podczas finałów mistrzostw świata 1990 we Włoszech.

Na liście tej jest także sędzia polski M. Listkiewicz.

W ówczesnym meczu Pucharu Ronchetti Spółnia Gdańsk przegrała z Saturnią Viterbo 58:57.

W Walbrzychu zakończył się V piłkarski turniej zimowy. W meczu finałowym doszło do derbów Walbrzycha pomiędzy Zagłębiem i Górnikami.

Pilkarze krakowskiej Wisły rozegrali na własnym boisku mecz sparingowy ze Stalą Stalowa Wola.

W pierwszych meczach półfinałowych piłkarskiego Pucharu Włoch Juventus pokonał Rome 2:0 (1:0), a Milan zremisował z Napoli 0:0.

Kiedy w Łodzi?

Zaświadczenie lekarskie oraz 30 lub 50 tys. złotych miesięcznie oraz dobre chęci wystarczą, by stać się uczniem pierwszej chyba w Polsce prywatnej szkoły rekreacji.

Szkola, której twórcą jest T. Wóh, rozpocznie swoją edukacyjną działalność w Katowicach 12 lutego w „klasach” karate i samoobrony dorosłych, karate dzieci, kulturystyki, aerobicu, gimnastyki odchudzającej oraz nauki pływania dla dzieci.

A kiedy w Łodzi?

EXPRESS LOTEK 23, 24, 32, 38, 41 SUPER LOTEK 6, 7, 16, 20, 31, 44, 46

M. Gorbaczow nadal sekretarzem generalnym

Srodowa konferencja prasowa rzecznik radzieckiego MSZ Gienadij Gierasimow rozpoczął od złozonego w ostrym tonie oświadczenia, w którym zdemontował podaną w poprzednim dniu przez dziennikarza CNN informację jakoby M. Gorbaczow miał zrezygnować z funkcji w kierowniczych gremiach partii.

Odpowiadając na pytania dziennikarzy, którzy powracali do problemu rozdziału funkcji sekretarza generalnego partii i przewodniczącego Rady Najwyższej, Gierasimow powiedział, że są to sprawy mogące stanowić przedmiot zainteresowania zbliżającego się zjazdu KPZR.

Prezydent USA George Bush za-

Zakaz niszczenia dokumentów MSW

Jak dowiaduje się PAP w związku z apelem posłów Obywatelskiego Klubu Parlamentarnego, licznymi artykułami w prasie codziennej, minister spraw wewnętrznych gen. broni Czesław Kiszczyk polecił wstrzymać do odwołania niszczenie wszelkich dokumentów roboczych operacyjnych i archiwalnych centrali i w jednostkach terenowych resortu spraw wewnętrznych.

K. Skubiszewski złoży wizytę w RFN

W dniach od 5 do 8 lutego, na zaproszenie ministra spraw zagranicznych RFN Hansa-Dietricha Genschera złoży wizytę w Republice Federalnej Niemiec minister spraw zagranicznych Rzeczypospolitej Polskiej, prof. Krzysztof Skubiszewski.

24 godziny 24 godziny

PREZYDENT Wojciech Jaruzelski przyjął 31 stycznia odbywających podróż informacyjną do Polski siedmiu senatorów włoskich, którym przewodniczył lider klubu Partii Demokracji Chrześcijańskiej w senacie włoskim Nicola Mancino.

ZGROMADZENIE Konstytucyjne Na-

Wczoraj..

„obradowała Krajowa Rada Federacji NSZZ Przemysłu Lekkiego. Sumując rok ubiegły, stwierdzono, iż sytuacja materialna pracowników tego przemysłu nie uległa pogorszeniu w porównaniu ze średnią pięćdziesiątą, choć w grudniu było gorzej niż kilka miesięcy wcześniej.

W ówczesnym meczu Pucharu Ronchetti Spółnia Gdańsk przegrała z Saturnią Viterbo 58:57.

Eksplodacja w kopalni

A w środę czterech górników tu-reckich zginęło i czterech zostało rannych na skutek eksplozji w kopalni węgla, położonej w pobliżu miasta Amasara, w rejonie Zogrudk.

Organizatorzy tradycyjnych zawodów tenisowych „Wielki szlem” podali do wiadomości, że do tej imprezy dopuszczą w tym roku 16 najlepszych tenisistów.

telefonował w środę do przywódcy ZSRR Michaiła Gorbaczowa. Tematem rozmowy była sytuacja międzynarodowa, głównie w Europie, oraz perspektywy rozmów na temat redukcji zbrojeń.

Powstał Parlamentarny Klub Lewicy Demokratycznej

Efektem kilkugodzinnej dyskusji politycznej w dotychczasowym Klubie Poselskim PZPR 31 stycznia jest postanowienie jego członków co do wspólnego działania. Wybrano nazwę:

Trwają prace komisji ds. majątku partii

31 stycznia członkowie komisji rządowej ds. ustalenia stanu prawnego majątku partii politycznych i organizacji młodzieżowych oraz odzyskania mienia państwowego spotkali się z prezesem PSL „Odrodzenie” Kazimierzem Olesiakiem oraz przewodniczącym CK SD Jerzym Józwiakiem i członkiem prezydium, sekretarzem CK SD Tadeuszem Rymaszewiczem.

Przedstawiciele obu stronniek zadeklarowali gotowość pełnej współpracy z komisją rządową oraz zobowiązali się przedłożyć do 15 lutego br. spis użytkowanych budynków i lokali z podaniem adresu i stanu prawnego ich posiadania.

K. Stryjski tymczasowym szefem SdRP także w Łodzi

W podziemiach — niektórzy twierdzą, że to dobry początek — dawnego ŁOKI spotkała się wczoraj grupa inicjatywna zakładająca w Łodzi Socjaldemokrację Rzeczypospolitej Polskiej.

Oświadczenie ZG SDP

W ostatnim czasie wiele tytułów prasowych znanych z antydemokratycznej postawy dokonuje próby krytycznego przeobrażenia, usiłując odzyskać wiarygodność społeczną.

Stanowisko prezydenta RP wobec ekscesów antyradzieckich

Rzecznik prasowy prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej przekazał 31 stycznia PAP stanowisko prezydenta wobec powtarzających się ekscesów antyradzieckich, które ostatnio spowodowały oficjalny

Powstał Parlamentarny Klub Lewicy Demokratycznej

Parlamentarny Klub Lewicy Demokratycznej. W klubie powstało autonomiczne koło Unii Socjaldemokratycznej.

Otwierając zebranie pos. Marian Orzechowski poinformował, że grupa 22 posłów, która przystąpiła do SdRP (z pozostałych: ponad 30 zgłosiło akces do Unii Socjaldemokratycznej, a przeszło 100 wybrało drogę bezpartyjnej niezależności)

W dyskusji większość zabierających głos wypowiedziała się za utrzymaniem jedności klubu, nie zamierzając różnić między jego członkami i pozostawiając — co podkreślił pos. Stanisław Gabrielski — autonomię własną każdemu posłowi.

Po dyskusji — udały się na oddzielne narady trzy grupy posłów. Ich przedstawiciele na wznowionych następnie obradach plenarnych klubu wyrazili gotowość i wolę wspólnej pracy. Z przedstawionych propozycji co do nazwy klubu wybrano w drodze głosowania: „Parlamentarny Klub Lewicy Demokratycznej”. Jak wspomnieliśmy, w klubie tym powstało autonomiczne koło Unii Socjaldemokratycznej.

K. Stryjski tymczasowym szefem SdRP także w Łodzi

Wybrano Karola Stryjskiego — pilsarza, pracownika wyższej uczelni. Głównym zadaniem grupy jest zorganizowanie w Łodzi nowej partii, opierającej się na działalności w miejscu zamieszkania członków i sympatyków, a nie w zakładach pracy. Siedzibą SdRP jest budynek przy ul. Piotrkowskiej 203/205. (K. K.)

Oświadczenie ZG SDP

Zarząd Główny SDP wyraża stanowczy protest przeciw polityce personalnej kierownictwa Komitetu ds. Radia i Telewizji, polegającej na dopuszczeniu do prowadzenia programów politycznych, a także awansowaniu osób szczególnie skompromitowanych w poprzednich latach.

KRONIKA WYPADKÓW

Godz. 4.35 — Ul. Zgierska, Złamanie pantoflarza przez tramwaj 16bis/1 było przyczyną przerwy w ruchu tramwajów do godz. 5.35.

Godz. 5 — Okolice Bukowa, na trasie Łódź — Tomaszów Maz. Przyczepa samochodu ciężarowego zsunęła się na lewy pas ruchu i uderzyła w przed nadjeżdżającego wartyburga. Świadców wypadku prosi się o skontaktowanie z WRD WUSW w Łodzi, ul. Zeromskiego 88, tel. 57-18 52.

Godz. 7.25 — Ozorków, trasa nr 2, Volkswagen, kierowany przez Józefa K. wpadł w poślizg, zjechał do rowu, a następnie przewrócił się na dach. 4 pasażerów samochodu przeżywa w szpitalu. Straty — 10 milionów złotych.

Godz. 9 — Pabianice, ul. Partyzantka 168. Łada kierowana przez Janusza K. wpadła w poślizg i uderzyła w drzewo. Straty — 2 mln zł.

Godz. 12.16 — Ul. Rojna, Fiat 126p wpadł w poślizg i uderzył w drzewo. Straty — 3 mln zł.

Godz. 13.35 — Ul. Pabianicka 280, Stanisław K. wszedł nagle na jezdnię i wpadł na przed fronta. Pięszy przeżywa w szpitalu.

Godz. 14.35 — Ul. Kopcińskiego, Wykolejenie tramwaju 27/3 spowodowało przerwy w ruchu tramwajów do 15.05.

Godz. 15.10 — Al. Politechniki, Fiat 126p, kierowany przez Macieja S. potrącił Tadeusza K. Pięszy przeżywa w szpitalu.

Godz. 16.40 — Al. Włókniarzy, Żuk, kierowany przez nieznanego Włodzimierza N., zderzył się z volkswagenem. Straty — 550.000 zł.

Godz. 17 — Ul. Konstytucyjna, Skradziony fiat 126p, kierowany przez osobę o nie ustalonych danych, wpadł w poślizg i przewrócił się na dach. Straty — 1,5 mln zł.

Godz. 20.15 — Al. Włókniarzy, Star, kierowany przez Wacława K. zderzył się z fiatem 126p. Straty — 3,2 mln zł.

Świadców, a szczególnie kierowcę żuka, skracającego w ul. Konstytucyjna, wypadku jaki miał miejsce 31.01. o godz. 6.25 na ul. Konstytucyjnej 167 prosi się o skontaktowanie z WRD WUSW w Łodzi.

Świadców z zaniechania drogi autobusowi MPK marki „Ikarus” linii A/7 przez czwartego polonera 19 grudnia ub. r. o godz. 17.05 na skrzyżowaniu Al. Kościuszki i ul. Zwirki prosi się o skontaktowanie z WRD WUSW w Łodzi. kp

protest rządu Związku Radzieckiego, przekazany Ministerstwu Spraw Zagranicznych RP.

Stanowisko prezydenta Wojciecha Jaruzelskiego wobec tych zdarzeń — stwierdza rzecznik — jest zdecydowanie krytyczne, podobnie zresztą jak rządu i ogromnej większości polskiego społeczeństwa.

Powtarzające się przypadki niszczenia pomników i dewastowania miejsc historycznej pamięci, a nawet bezczeszczenia grobów żołnierzy radzieckich, są aktami wandalizmu sprzecznymi z naszym pojmowaniem europejskości, i kulturą polityczną i tradycją narodową oraz z uznanymi powszechnie zasadami współzycia międzynarodowego.

Ataki na siedziby przedstawicieli radzieckich w Polsce stanowią naruszenie norm dyplomatycznych oraz prawa międzynarodowego, gwarantującego nietykalność.

(DALSZY CIĄG NA STR. 3)

Dzisiaj posiedzenie Sejmu

Od pierwszego czytania projektów ustaw dotyczących likwidacji cenzury mają — w myśl ogłoszonego porządku dziennego — rozpocząć się obrady Sejmu 1 lutego. Projekty są dwa: poselski, dość zwężony oraz rządowy, regulujący całościowo również problematykę odpowiedzialności za tzw. przestępstwa prasowe.

Niedawno rząd skierował do Sejmu projekt nowelizacji ustawy o przedsiębiorstwach państwowych. W czwartek odbędzie się jego pierwsze czytanie.

Przewidziano także sprawozdanie komisji sejmowych o poselskim projekcie ustawy o zmianie i czasowym zawieszeniu niektórych ustaw dotyczących gospodarki narodowej.

Minister Kuroń w Bonn

Jest umowa

Podpisanie międzyrządowego porozumienia zakończyła się w środę, czternastego oficjalna wizyta ministra pracy i polityki społecznej Jacka Kuronia w RFN, który przebywa tam na zaproszenie federalnego ministra pracy i spraw socjalnych Norberta Blüema. Umowa rządu w zastępstwie porozumienia zlat siedemdziesiątych precyzuje zasady angażowania przez zachodniemieckiego zleceniodawcę polskiej siły roboczej, jako formy polskiego eksportu na zasadzie umowy o dzieło. Dotychczas polskie przedsiębiorstwo, wykonujące tutaj zlecenia, mogło zatrudniać na terenie RFN maksymalnie 8.500 pracowników. Granica ta podniesiona została obecnie do 11 tys., z tym że w budownictwie liczba ta nie może przekroczyć 5 tys.

Nowością jest finalizowanie w wyniku wizyty min. Kuronia kolejnego porozumienia, które pozwoli ok. 1000 niemieckim Polakom odbywać tutaj płatne półtoraroczne praktyki dla podniesienia kwalifikacji. Pracodawcy zachodniemieccy poparli ten pomysł i w najbliższym czasie można oczekiwać podpisania takiego porozumienia.

Min. Kuroń podkreślił jednak na konferencji prasowej w Bonn, że prawdziwym problemem, nad rozwiązaniem którego głowią się obie strony, jest liczba 600 tys. Polaków (dane zachodniemieckie), którzy pracują tutaj na czarno, nierzadko są niedługo opłacani, przy czym w wielu przypadkach ci obcokrajowcy odbierają im jeszcze na granicy ciężko zarobioną gotówkę, pochodzącą z nielegalnej pracy. Strona polska stara się znaleźć jakieś rozwiązanie wspólnie z gospodarzami — powiedział min. Kuroń — lecz na razie „nie wyszliśmy poza luźne rozważania”.

Pomoc USA dla TVP

Pomoc w postaci pewnej ilości sprzętu telewizyjnego, szkolenie pracowników radiowych i telewizyjnych i wymianę programów zaproponowali — przedstawiciele Amerykańskiej Rządowej Agencji Informacyjnej (USIA) podczas rozmów z przewodniczącym Komitetu do Spraw Radia i Telewizji Andrzejem Drawiczem, który we wtorek wczoraj zakończył wizytę w Waszyngtonie.

USIA poniosłaby koszty pobytu i szkolenia w Stanach Zjednoczonych kilkusetosobowej grupy polskich realizatorów i dziennikarzy telewizyjnych. Rządowa sieć „Worldnet”, nadająca programy telewizyjne na cały świat za pośrednictwem satelitów, zaoferowała Telewizji Polskiej prawo wykorzystywania wszystkich swych programów. Z kolei Rada do Spraw Radiofonii (inna agenda USIA) wyraziła gotowość udziału w szkoleniu polskich dziennikarzy radiowych, również na terenie swych placówek europejskich.

Czy sprawiedliwości stało się zadość?

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

bunt. Niemniej z ustaleń komisji wynika, że w ramach podjętej od początku 1989 roku „humanizacji” warunków odbywania kary” dzwinnie się działo w niektórych polskich więzieniach. Rezydenci w Czarnem mieli szereg tzw. „otwartych oddziałów”. Bez przeszkód mogli się między sobą kontaktować, w celach zamontowane były radiodiodki i nawet telewizory! Zastanawiającym faktem jest, że o niekorzystnej dla rezydentów amnestii najbardziej zainteresowani dowiedzieli się z „Teleexpressu”. Później, przywrócić buntowi warunki do zjednoczenia się, wymiany uwag i podjęcia przygotowań. Służba więzienna mało miała do gadania, zanim jeszcze zaczęły się niepokoje. Dziś komisja i stwierdza fakty, nie podając przyczyn.

Nie do końca jest również wyjaśniona rola niektórych parlamentarzystów (np. pos. Miller, senator Skowrońska), którzy, zanim jeszcze amnestia została uchwalona, oddawali wyliczki do zakładów karnych i odbywali niemal intymne rozmowy z więźniami, nawołując do spokoju, ale też obiecując korzystne warunki aktu łaski. Otwartym pozostaje pytanie, czy te obietnice (co bezspornie miało miejsce) parlamentarzyści składali we własnym imieniu, czy w imieniu Izby, uznając fakt amnestii dla rezydentów za przesadzony? Komisja nie ma na ten temat zdania, co dziwi wobec ogromu nieszczęśliwie sam pomysł amnestii wywołali.

Komisja 2 badała fakty. Specjalne oddziały milicji w czasie pacyfikacji używały ostrej amunicji, ale — w zgodzie z odpowiednim zarządzeniem ministra sprawiedliwości. Sędzia Waks-mundzki powiedział wprost: „To była regularna wojna i musiała się ona zakończyć zwycięstwem sił porządku publicznego!”.

Także komisja 3 uzyskała bezsporne dowody swobodnego rewanzu służb więziennych już po pacyfikacji. W trakcie przewożenia więźniów z trzech placówek więziennych do nowych placówek miały miejsce pobicia. Skargi tej treści złożyło 216 więźniów, a pokłosiem wszczętych śledztw jest postępowanie dyscyplinarne wobec 71 funkcjonariuszy, zawieszenie dwóch naczelników ZK w Białymstoku i Kaliszu, wydalenie dyscyplinarne ze służby do dzisiaj jednego funkcjonariusza (ZK Kalisz). Komisja ujawnia teraz, że już po sfiumieniu buntów w Czarnem, Gołeniewie i Nowogardzie podejmowane były podobne próby w innych więzieniach i służba ZK otrzymała rąk używając pałek wobec 300 skazanych. Następowo to jednak w zgodzie z obowiązującymi na wypadek takich krytycznych sytuacji przepisami.

W sprawie amnestii, od spotkania z dziennikarzami do chwili objęcia urzędu, najwyraźniej uchylił się szef resortu — Aleksander Bentkowski. Tym razem też był nieobecny, ale na wyraźne życzenie prasy przyjechał z Sejmu na konferencję.

Swoją rolę w całej tej „afery dystansowej” minister ocenia z dystansem. Amnestia zależała nie od niego osobiście, nawet nie od resortu, nawet nie od Senatu, ale wyłącznie od decyzji Sejmu. Problemem posta Aleksandra Bentkowskiego był wyłącznie wybór głosowania. Za każdym razem wstrzymywał się od głosu, uważając od początku, że amnestia — choć potrzebna — jest przedwczesna i powinna zostać ogłoszona razem z nowym kodeksem karnym.

Za sytuację w zakładach karnych odpowiadają fachowcy. Sam minister optował za pacyfikacją więzień zanim jeszcze pokłosiem buntów były pierwsze dwie ofiary śmiertelne. Łączny bilans zamknięcia się siedmioma śmiertelnymi. Ale — podnosi minister — zdobył czy „odbił” więźnia takiego jak w Gołeniewie przez komandosów, wedle ich własnej oceny, niemożliwe byłoby bez ofiar, może liczących. Tak więc każde rozwiązanie ma swoje plusy i minusy. Aleksander Bentkowski nie oszczędził dziennikarzy. Nigdzie na świecie nie pisze się w prasie o buntach w trakcie ich trwania. Nigdzie też środki masowego przekazu nie próbują pełnić roli kuriera. Tymczasem Telewizja Polska poinformowała beztrudno, że nie tylko trwa bunt w Czarnem, ale więźniowie ZK Łódź podjęli w związku z tym akcję solidarnościową. I, niestety, trudno nie zgodzić się ze słowami ministra. Nieustanny szum propagandowy na pewno nie pomógł tej niefortunnej amnestii. Otwartym pozostaje także pytanie, co by się działo w kraju, gdyby uchwalona ustawa amnestyjna miała charakter powszechny. Do końca stycznia, zwolnieni w grudniu skazani popełnili 2 zabójstwa. Co by było, gdyby na wolność wyszła w tym czasie 7-tyśięcna „armia” rezydentów?

JANUSZ ATLAS (INTERPRESS)

Sytuacja przedsiębiorstw

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

popytu w punktach sprzedaży detalicznej. Spadek notuje się przy wyrobach masarskich, garmażeryjnych i napojach gazowanych. W handlu wielkim narastają zapasy środków produkcyjnych, głównie nawozów sztucznych. W przedsiębiorstwach budowlanych powszechna jest radykalna zmniejszenie rozmiarów produkcji budowlano-montażowej.

Liczne są przykłady likwidacji

Paszporty jeszcze po staremu!

Wszyscy stoją w kolejkach po paszporty. Najwytrwalsi ustawiają się w nocy, gdzie indziej odbywają się listy społeczne.

Od października bowiem uporczywie powtarzają się w całej Polsce plotki o gwałtownym wzroście cen paszportów: mówi się, że za wydanie dokumentu trzeba będzie zapłacić półtora miliona, a przedłużenie na kolejny rok — trzysta tysięcy złotych.

Pułkownik Wiesław Gajowniczek — naczelnik Wydziału Paszportów Ministerstwa Spraw Wewnętrznych obiecał po raz kolejny zdemontować te plotki:

— „Ustawa o paszportach owszem przewiduje możliwość podniesienia

opłat za wydanie i przedłużenie paszportu ale minister spraw wewnętrznych może dokonać tej operacji w oparciu o średnią płacę w polskiej gospodarce w ubiegłym roku. Takich obliczeń jeszcze nie ma. A nawet gdyby były, nie mogłyby podnieść opłat z dnia na dzień, bez poinformowania społeczeństwa w Monitorze Polskim. Czyli: opłaty za paszporty na pewno zostaną podniesione, ale nie zaraz i nie wiadomo w jakim wymiarze. Natomiast miliony wniosków, które ostatnio wpłynęły do organów paszportowych zupełnie zdezorganizowały ich pracę — urzędniczką i urzędniczą pracującą w ścisłym, tłoku, atmosferze ciągłych pretensji.

Proszę państwa! Oni naprawdę nie są winni kolejkom i tygodniom oczekiwania na dokument. Po prostu nie mamy odpowiedniej ilości kłosażek paszportowych!”

BARBARA ŻMIJEWSKA (INTERPRESS)

Białoruś Program telewizyjny po polsku

W środę wieczorem mieszkańcy Grodna i obwodu grodzieńskiego na Białorusi po raz pierwszy mieli okazję obejrzeć nadawany w języku polskim program telewizyjny „Nad Niemnem”. Będzie to regularny program informacyjny, przeznaczony przede wszystkim dla ludności mówiącej po polsku. Jak podaje TASS, w drugim półroczu w Grodnie będzie wychodzić także gazeta obwodowa w języku polskim. (PAP)

Dymisja premiera Czech

Premier rządu Czeskiej Republiki Socjalistycznej, wieloletni działacz partyjny i państwowy, członek KCPCZ František Pitra, złożył w środę dymisję.

Premier dał do zrozumienia, że ciężko mu odchodzić w okresie, gdy „pojawiały się realne nadzieje na powstanie wolnego demokratycznego społeczeństwa”, płacił jednak za biedy poprzedniej ekipy, do której należał oraz za dyscyplinę partyjną, zgodnie z którą wystąpił 19 listopada ub. roku w telewizji, potępiając studenckie demonstracje.

Stanowisko prezydenta RP

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 2)

ność osób i placówek zagranicznych. Są też przestępstwa kryminalnymi i tak też muszą być traktowane.

Tęgo rodzaju zachowania ranią uczucia patriotyczne narodów Związku Radzieckiego. Nie należy się więc dziwić, że mogą one wywoływać niechęć wobec naszego kraju, a zwłaszcza opaczne pojmowanie istoty przemian zachodzących w Polsce.

Antyrządzieckie ekscesy powinny budzić tym większy sprzeciw, że wymierzone są przeciw krajowi, który dokonuje tak gruntownych przeobrażeń we własnym życiu wewnętrznym i w polityce zagranicznej.

Chociaż sprawy tych wybrków stanowią nieliczną grupę, to jednak wystawiają oni złą opinię polskiemu społeczeństwu. Dają powody do przedstawiania Polski jako kraju nietolerancji i niskiej kultury politycznej. Zapewnienie bezpieczeństwa osob i zagranicznych przedstawicielstw w Polsce wymaga odpowiedniego działania ze strony państwowych i terenowych organów władz administracyjno-porządkowych.

Honecker w gościnie u pastora

Erich i Margot Honeckerowie znaleźli schronienie w domu pastora ewangelickiego w Lobetal na północy Berlina. Uwe Holmer udostępnił im dwa skromne pokoje gościnne z widokiem na niewielkie jezioro. Postąpił tak z poczucia obowiązku chrześcijańskiego mimo szalonych rządów Honeckera przez prawie dwie dekady.

Europej w jeździe figurowej na lodzie (powt. z 31.01.)
16.30 Program dnia — telegazeta
18.25 Teleferie najmłodszych
18.45 Kino Teleferi — „Przygrywka” (4) — ser. TP
17.15 Teleexpress
17.30 Patrol — wojskowy progr. publ.
17.55 „Poza rok 2000” — ser. dok. prod. austral.
18.25 Magazyn katolicki — droga do wspólnoty
18.45 10 minut
19.00 Dobranoc — „Dwa kosy i kurek z ratuszowej wieży”
19.10 Interpolacje (1)
19.30 Wiadomości
20.05 „Policjanci z Miami” (14) — „Złoty trójka” (2) — ser. krym. prod. USA
20.55 Interpolacje (2)
21.35 Wygrane specjalne Totalizatora Sportowego
21.40 Sport — mistrzostwa Europy w jeździe figurowej na lodzie — progr. dowolny kobiet
22.45 DT — Echo dnia
23.00 Pegaz
23.35 Język angielski (45)

PROGRAM II
9.00 Transmisja obrad Sejmu
16.55 Język rosyjski (15)
17.25 Program dnia
17.30 Psychostudio
18.00 Łódzkie wiadomości dnia
18.30 Program na życzenie
19.00 Studio sport — Puchar Europy w koszykówce mężczyzn — Lech Poznań — Jugoplastika Split
20.30 Władcy 4 teatr
21.00 Ekspres reporterów
21.30 Panorama dnia
21.45 Kino studyjne Dwójki — „Ul” — film fab. prod. hiszp.
23.30 Komentarz dnia

Sytuacja przedsiębiorstw

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

prywatnych zakładów usługowych — rzemieślniczych i handlowych. W informacji o sytuacji finansowej przedsiębiorstw na plan pierwszy wysuwa się problem zatorów płatniczych związany z istotnym czynnik hamujący produkcję. CUP sygnalizuje, iż zarysowują się nowe zjawiska gospodarcze. Zalicza do nich rozszerzenie bezpośrednich form sprzedaży odbiorcom indywidualnym — przez zakłady produkcyjne w postaci handlu obwornego, sprzedaży z samochodów lub z magazynów.

Ważnym losy Polaków. 13.00 Popołudnie młodych. 13.50 Zaczarowane dźwięki. 14.00 Magazyn „Między nami”. 14.50 Program Rozgłośni Harcerskiej. 16.20 Concertare — znaczy — koncertować. 17.10 Niezwykłe wyprawy. 17.40 W ludowych rytmach. 17.50 Studio ekspertów — Dział Pytań — 22.45 odpowiedzi — audycja z telefonicznym udziałem słuchaczy tel. 28-48-53 lub 28-10-12 czynny od godz. 16 do 13.30. 18.35 Język niemiecki. 18.50 Muzyka ludowa Bołwii. 19.00 Widnokrąg. 19.30 Wiad. 19.35 Lektury Czwórki — Stanisław Grabicki „Pamiętniki”. 19.40 Orkiestra jazzowa: Benny Goodman. 20.00 Opinie. 20.10 Piosenki Adama Skorupki. 20.25 Reportaż. 20.40 Zespoły instrumentalne. 20.50 NURT. 21.10 Presterowania. 22.00 Wieczór muzyki i myśli. 22.45 Splewna Gerarda Depardieu. 23.27 Jutro w programie... 23.30 Wiad. 23.35 Rozważania. 23.50 Muzyka przed północą. 0.50 NURT 2.

TELEWIZJA
PROGRAM I
9.00 DT — wiadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Teleferie TDC — Kulig
10.15 Kino Teleferi — „Paziewie króla Zygmunta” (3) — ser. TP
10.45 „Policjanci z Miami” (14) — „Złoty trójka” (2) — ser. krym. prod. USA
11.30 Domator przy herbacie
12.00 Studio sport — mistrzostwa

carci, Francji i na Antylach. 13.30 Wajenne losy Polaków. 13.00 Popołudnie młodych. 13.50 Zaczarowane dźwięki. 14.00 Magazyn „Między nami”. 14.50 Program Rozgłośni Harcerskiej. 16.20 Concertare — znaczy — koncertować. 17.10 Niezwykłe wyprawy. 17.40 W ludowych rytmach. 17.50 Studio ekspertów — Dział Pytań — 22.45 odpowiedzi — audycja z telefonicznym udziałem słuchaczy tel. 28-48-53 lub 28-10-12 czynny od godz. 16 do 13.30. 18.35 Język niemiecki. 18.50 Muzyka ludowa Bołwii. 19.00 Widnokrąg. 19.30 Wiad. 19.35 Lektury Czwórki — Stanisław Grabicki „Pamiętniki”. 19.40 Orkiestra jazzowa: Benny Goodman. 20.00 Opinie. 20.10 Piosenki Adama Skorupki. 20.25 Reportaż. 20.40 Zespoły instrumentalne. 20.50 NURT. 21.10 Presterowania. 22.00 Wieczór muzyki i myśli. 22.45 Splewna Gerarda Depardieu. 23.27 Jutro w programie... 23.30 Wiad. 23.35 Rozważania. 23.50 Muzyka przed północą. 0.50 NURT 2.

Rozmowy i spotkania

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

biostw do wymogów rynku wewnętrznego i zewnętrznego, zwłaszcza w formie udziału belgijskich kapitałów w inwestycjach w Polsce, w tym służących modernizacji naszego przemysłu.

„W Europie wschodniej nastąpiło wielkie przyspieszenie historii i konieczne jest, aby cała Europa podjęła towarzyszące temu działania — oświadczył w odpowiedzi szef polskiego rządu. Jesteśmy za jak najszybszym skonkretyzowaniem obustronnej współpracy i namawiałem do tego premiera Martensa podczas naszego wspólnego spotkania w cztery osoby”.

Po spotkaniu odbyła się zainicjowana konferencja prasowa, na której szef polskiego rządu powiedział m. in.:
— Spotkanie z grupą przemysłowców belgijskich było rozmową nie tylko z obserwatorami proce-

sów gospodarczych w Polsce, ale z ludźmi, gotowymi angażować się w interesy w naszym kraju.
— Nie mamy obaw, że zagraniczny kapitał może dać początek kolonizacji Polski. Bardziej niż tego, obawiamy się marazmu.
— Fakt jest, że jesteśmy gotowi przyjąć oferowaną nam przez Zachód pomoc, w sensie politycznym i prawnym. Nie jesteśmy jednak jeszcze dostatecznie przygotowani pod względem organizacyjnym. Dlatego tak właśnie zależy nam na „agencji matrymonialnej”.

Kolejnym punktem środowego programu T. Mazowieckiego była krótka wizyta w siedzibie „Solidarności” w Brukseli.
— Uważam, że tego spotkania nie mogło nie być — powiedział Tadeusz Mazowiecki na spotkaniu z przedstawicielami belgijskich związków zawodowych oraz międzynarodowych central związkowych. Przybył na nie — do ambasady polskiej — prosto z siedziby „Solidarności”. Nie zapomnieliśmy swego związkowego rodowodu i nie zamierzam go zapomnieć — powiedział T. Mazowiecki. Jako premier uważam, że istnieje potrzeba silnych związków zawodowych w naszym kraju.

W godzinach wieczornych odbyły się plenarne rozmowy obu delegacji. Mówiono o wkładzie Belgii — zarówno na forum EWG jak i w stosunkach dwustronnych — w proces konwergencji naszej gospodarki do Europy.

(PAP)

MPK ZAWIADAMIA

że ze względu na remont torów na al. Mickiewicza, trasy następujących linii tramwajowych ulegną zmianie w dniu 3 lutego 1990 r. od godziny 16 do 23.30.

Linia 10 i 25 — z Widzewa do skrzyżowania ulic Armii Czerwonej — Promińskiego bez zmian, następnie ulicami: Promińskiego, Dąbrowskiego, Rzgowska, pl. Niepodległości, Piotrkowska, Zwirki, al. Kościuszki, al. Mickiewicza i dalej właściwą trasą.

Linia 14 — z Dąbrowy do skrzyżowania ulic Promińskiego — Przybyszewskiego bez zmian, następnie ulicami: Przybyszewskiego, Piotrkowska, Zwirki, al. Kościuszki, al. Mickiewicza i dalej właściwą trasą.

Zmiany powyższych linii obowiązuja w obu kierunkach jazdy. W czasie prowadzenia robót torowych w wymienionym odcinku al. Mickiewicza ulega likwidacji przystanek tramwajowy na al. Mickiewicza przy ul. Sienkiewicza w obu kierunkach od dnia 3 lutego 1990 r. do zakończenia prac.

Na ciągu al. Mickiewicza pozbawionym komunikacji tramwajowej zostanie uruchomiona autobusowa komunikacja zastępcza. Autobusy kursować będą na trasie od ul. Wydawniczej (pętla), Armii Czerwonej, al. Mickiewicza (Zeromskiego — zawraca), następnie: al. Mickiewicza, Armii Czerwonej do ul. Wydawniczej (pętla).

Autobusy zatrzymywać się będą na wysokości przystanków tramwajowych.

Za utrudnienia w podróżowaniu MPK przeprasza pasażerów. 235 k-E

PRZYJME glazurników, 86-11-38 grzeźniocinny (18—20). 4293 g E
MASZYNY do produkcji pustaków oraz wyposażenie biura — sprzedam. 55-24-05. 4292 g E
UKŁADAM glazurę, 42-47-34. 4288 g E
GLAZURĘ, terakotę — sprzedam. 51-13-84. 4237 g E
UNICOTEX — 57-55-68 sprzedaje nie import, chemikalia — sitodruk. Przebieg sezonu — gumna fluorescencyjna. 4319 E
SZWACZKĘ do bluz koszulowych — zatrudnię. 33-75-01. 4286 g E
WYRÓB stelaży do abażurów, 87-66-65. 4347 g E
MALOWANIE, tapetowanie. — 43-32-45. 4318 E
SZWACZKI zatrudnię — tekstars. Nóż pionowy — sprzedam. — 86-11-33. 4009 g E 4007 E
LOKAL w Zgierzku sprzedam siła, woda, kanalizacja). 16-38-36. 4228 g E
ŻELAZKO z wytwornicą pary — kupię, 57-68-81. 4227 g E
ZAKWATERUJE kawalerów — 86-22-43 (po 17). 4252 g E
M-4 — sprzedam. 57-40-50. 4250 g E
GLAZURA — układanie. Pracowników. 51-79-66. 4248 g E
DOM 1,3 ha ziemi atrakcyjne — sprzedam. Wiadomość Ozorków. 18-13-41. 4247 g E
WYKWALIFIKOWANE szwaczki zatrudnię, Hufcowa 1 (Retkinia). 4246 g E
SPRZEDAM telewizor „Rubin-PAL”. Ametyst, radio „Junior”, magnetofon ZK-147, Batorego 34/7. 4283 g E
TAPETOWANIE, malowanie, plastyka. 33-48-80. 4316 E
GUZIKARKE, dziurkarkę bielżnianą — kupię. 15-84-21. 4231 g E
MEBLE stylowe, zegar — kupię. 32-75-35. 4313 E
SPRZEDAM boazerie, listwy, tarciec sosnowa, betoniarke 400, okna szwedzkie, drzwi klepkowe. 132-141. 4280 g E
NOZE krawieckie, tarczowe — sprzedam. 78-68-50. 4157 g E

wczoraj zgłoszenie
dzisiaj ogłoszenie

SPRZEDAM samochód „Mercedes” 406 D z zapasowym silnikiem, overlock 3-nitkowy UNION — RFN oraz kuśnierkę UNION kompletne; tel. 81-42-23, 81-73-90 — godz. 7.30—15.30. Klińskiego 222. 16191 E p
WATA koldrowa i spiworowa wypróbowana. Sprzedaż. Łódź, Kolumny 317, tel. 55-47-62. 16212 E
TVC radziecki, odkurzacz sprzedam. 57-20-49. 16170 g E
M-2 — sprzedam. Sierakowskiego 12/25. 16181 g E
MALOWANIE, tapetowanie. 52-40-05. 16168 g E
UKŁADANIE glazury. 55-52-74. 16155 g E
M-4 sprzedam. 78-60-86. 16157 g E
TELEWIZOR kolorowy sprzedam. 32-33-07. 16158 g E
TVC — sprzedam. 33-30-31. 16176 g E
TELEWIZOR sprzedam. 81-14-04. 16161 g E
LOKALU na krawiectwo poszukuję (Ruda, Górna). 81-66-17. 16178 g E
KUPIE maszyny kuśnierskie tel. 32-76-69 po godz. 13. 16164 g
NAPRAWA maszyny kuśnierskich tel. 16-41-23 po godz. 18. 16164 g E
SPRZEDAM piec cukierniczy, patełnie, Tomaszów, Głowackiego 22/29. 4397 E
OCIEPLACZ mięs — sprzedam. Zatrudnię szwaczki ze znajomością kroju. Złotno 34-39-37.
SPOŁKA odkupić lub podjąć skrytkę pocztową, 36-48-74. 4349 g E
MONTAŻ boazerii, 87-66-65. 4346 g E
M-2 kupię. 57-41-02. 4325 E
POLONEZA nowego — sprzedam. 78-32-64. 4265 g E
ZATRUDNIĘ blacharza samochodowego 32-56-36. 4255 g E
KUPIE nadwozie do lady 1500 S. 81-41-99. 177 E Pab.

UKŁADANIE glazury. 55-52-74. 16168 g E

WYRÓB stelaży do abażurów, 87-66-65. 4347 g E

GLAZURĘ, terakotę — sprzedam. 51-13-84. 4237 g E

UNICOTEX — 57-55-68 sprzedaje nie import, chemikalia — sitodruk. Przebieg sezonu — gumna fluorescencyjna. 4319 E

SZWACZKĘ do bluz koszulowych — zatrudnię. 33-75-01. 4286 g E

WYRÓB stelaży do abażurów, 87-66-65. 4347 g E

GLAZURĘ, terakotę — sprzedam. 51-13-84. 4237 g E

UNICOTEX — 57-55-68 sprzedaje nie import, chemikalia — sitodruk. Przebieg sezonu — gumna fluorescencyjna. 4319 E

SZWACZKĘ do bluz koszulowych — zatrudnię. 33-75-01. 4286 g E

WYRÓB stelaży do abażurów, 87-66-65. 4347 g E

GLAZURĘ, terakotę — sprzedam. 51-13-84. 4237 g E

UNICOTEX — 57-55-68 sprzedaje nie import, chemikalia — sitodruk. Przebieg sezonu — gumna fluorescencyjna. 4319 E

SZWACZKĘ do bluz koszulowych — zatrudnię. 33-75-01. 4286 g E

WYRÓB stelaży do abażurów, 87-66-65. 4347 g E

UKŁADANIE glazury. 55-52-74. 16168 g E

WYRÓB stelaży do abażurów, 87-66-65. 4347 g E

GLAZURĘ, terakotę — sprzedam. 51-13-84. 4237 g E

UNICOTEX — 57-55-68 sprzedaje nie import, chemikalia — sitodruk. Przebieg sezonu — gumna fluorescencyjna. 4319 E

SZWACZKĘ do bluz koszulowych — zatrudnię. 33-75-01. 4286 g E

WYRÓB stelaży do abażurów, 87-66-65. 4347 g E

GLAZURĘ, terakotę — sprzedam. 51-13-84. 4237 g E

UNICOTEX — 57-55-68 sprzedaje nie import, chemikalia — sitodruk. Przebieg sezonu — gumna fluorescencyjna. 4319 E

SZWACZKĘ do bluz koszulowych — zatrudnię. 33-75-01. 4286 g E

WYRÓB stelaży do abażurów, 87-66-65. 4347 g E

GLAZURĘ, terakotę — sprzedam. 51-13-84. 4237 g E

UNICOTEX — 57-55-68 sprzedaje nie import, chemikalia — sitodruk. Przebieg sezonu — gumna fluorescencyjna. 4319 E

SZWACZKĘ do bluz koszulowych — zatrudnię. 33-75-01. 4286 g E

WYRÓB stelaży do abażurów, 87-66-65. 4347 g E

GLAZURĘ, terakotę — sprzedam. 51-13-84. 4237 g E

UNICOTEX — 57-55-68 sprzedaje nie import, chemikalia — sitodruk. Przebieg sezonu — gumna fluorescencyjna. 4319 E

SZWACZKĘ do bluz koszulowych — zatrudnię. 33-75-01. 4286 g E

WYRÓB stelaży do abażurów, 87-66-65. 4347 g E

Ważne ogłoszenia

CZWARTEK, 1 LUTEGO

PROGRAM I

9.00 Transmisja obrad Sejmu ok. 10.35 Transmisja meczu koszykówki mężczyzn o Puchar Europy: Lech Poznań — Jugoplastika Split. 20.05 Wiad. 20.40 W kilku taktach. 20.45 Iwona Smolka „Rozpad” fragm. 21.00 Komunikaty. 21.05 Koncert życzeń oraz komunikat Totalizatora Sportowego. 21.30 Turniej orkiestr. 22.05 Rozważania po capstrzyku. 22.15 Był sobie festiwal. 23.15 Panorama świata. 23.30 Jazzowe granie. 23.50 Myśli przed końcem dnia. 23.55 Północ poetów. — Andrzej Grabowski.

PROGRAM II

11.00 Muzyczny non stop. 11.40 Wesela na Podhalu. 11.53 Portrety twórców ludowych — Józef Iwanowski — wileński cymbalista. 12.05 Muzyczny non stop. 12.40 „Muzyczne Intermezzo”. 13.00 Wiad. 13.05 Serwis informacyjny (L). 13.10 Mięśnię zatory — aud. Smoląg (L). 13.20 Operowe nowinki. 14.00 Muzyka młodych. — aud. 14.50 Pamiętniki i wspomnienia: Andrzej Tarkowski „Czas utrwalony”. 15.00 Album operowy. 15.30 Nowości krajowej fonografii „Quasi Total”. 16.00 Rozwiązanie zagadki muzycznej (L). 16.15 Przed koncertem w filharmonii — aud. (L). 16.15 Kompaktowa kolekcja — aud. R. Fice (L). 17.15

Z zaniem zawiadamiamy, że w dniu 30 stycznia 1990 r. zmarła, przeżywszy lat 55, nasza kochana Ciocia

S. + P.

JADWIGA GINTER z domu WERNER

dlugoletnia nauczycielka szkół łódzkich.

Pogrzeb odbędzie się 2 lutego 1990 r. (piątek) o godz. 13 na cmentarzu ewangelickim przy ul. Ogrodowej.

RODZINA.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 29 stycznia 1990 roku odszedł od nas nasza najukochańska Zona, Matka i Babcia S. + P.

STEFANIA KIEŁBIK z domu BEDNARZ

Wyprowadzenie drogi nam zwłok nastąpi w dniu 2 lutego 1990 r. (piątek) o godz. 14 z kaplicy cmentarza św. Rocha na Radogoszcz, Pogrzeban w żalu: MAZ, CORKI z ZIECIAMI, WNUCZKA i POZOSTAŁA RODZINA. Prosimy o nieskładanie kondoleń.

Z głębokim smutkiem zawiadamiamy, że w dniu 29 stycznia 1990 roku zmarła nasza kochana Zona, Mama, Teściowa i Babcia S. + P.

ANNA TWARDOWSKA z domu KONDEL

U

DL - jaki jest - każdy widzi

Z okazji 45-lecia postanowiliśmy poznać opinie o nas ludzi na ogół znanych, popularnych, a przede wszystkim — naszych czytelników. Powiedzcie — namawialiśmy naszych rozmówców — co myślicie o nas naprawdę; nie chodzi nam o okolicznościową laurkę, bądźcie szczerzy. Poniżej rezultat naszej sondy.

Mec. ANDRZEJ KERN — poseł na Sejm z OKP.

Czytelnikiem „DL” jestem od lat, obawiam się więc, że moja ocena nie będzie w pełni obiektywna. Od pewnego czasu obserwuję w gazecie korzystne zmiany: udaje się wam zachować równowagę pomiędzy racjami różnych grupowań politycznych i społecznych. Gazeta dość wesoło dostarcza, że Łódzkie Porozumienie Obywatelskie jest autentycznym ruchem grupującym najszerszą reprezentację polityczną i społeczną Łodzi. Można uznać, że w ostatnim okresie „DL” był pismem pluralistycznym. Podobnie mi się umiar i obiektywizm publikacji poświęconych kampanii wyborczej na przewodniczącego Łódzkiego Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność”.

Sądzę, że „DL” powinien pójść dalej w kierunku szerszego informowania o przemianach, których jesteśmy świadkami. Ważne aby publikacje były rzeczowe, a lamy otwarte na wszystkie poglądy. Mam nadzieję, że dziennikarze „DL” potrafią wykorzystać to, że

ANDRZEJ SŁOWIK — przewodniczący Zarządu Regionu Ziemi Łódzkiej NSZZ „Solidarność”.

„Dziennik Łódzki” — tak jak wielu łódzian — czytam od dawna. Kiedyś rozpoczynałem lekturę od wiadomości sportowych, co jest zrozumiałe ponieważ sport uprawiałem wyczerpująco. Mniej więcej od dziesięciu lat sport w gazecie odkładam sobie na deser — najpierw szukam informacji z miasta i artykułów publicystycznych. Interesuje mnie jak gazeta odnosi się do najważniejszych spraw, którymi żyją mieszkańcy Łodzi, re-

ają okazję żyć w niezwykle ciekawych czasach.

Jako wasz czytelnik chętnie znalazłbym na łamach łódzkiej gazety szersze odbicie zachodzących przemian. Myślę, że gazeta powinna angażować się w to, co określa się jako nosną problematykę społeczną, np. sprawę spółek nomenklaturowych, czy przemian zachodzących w milicji. Wydaje mi się, że zbyt często dziennikarze obawiają się własnej niekompetencji. Boyowi-Zeleńskiemu, piszącemu o medycynie, zarzucało brak kompetencji, bo był medykiem tylko z wykształcenia a nie praktykiem. To samo mu zarzucało gdy pisał o literaturze, bo był literaturoznawcą. W tej sytuacji został dziennikarzem, czyli człowiekiem kompetentnym we wszystkich sprawach.

Co jest szansą „DL” na przyszłość? Myślę, że powinna to być gazeta zarówno Łodzi, jak i całego regionu, czyli województwa piotrkowskiego, sieradzkiego i skierniewickiego. Życzę gazecie dotrwania w dobrej formie do następnego jubileuszu.

gionu i całej Polski. Muszę przyznać, że nie zawsze zgadzam się z tym, co publikujecie.

Nieraz odnoszę wrażenie, że jest to gazeta nieco prowincjonalna, a tymczasem mnie jako czytelnikowi marzy się, aby „DL” miał większe przebiecie. Chodził m.in. o to, żeby dla kogoś, kto chce się dowiedzieć co dzieje się w Łodzi i regionie, „DL” był pierwszym i najważniejszym źródłem informacji. Niech to będzie pismo opiniotwórcze. Niech to będzie gazeta regionalna, ale nie prowincjonalna — ceniona i cytowana w całym kraju. Chciałbym aby „DL” swoim poziomem dorównał czasom, w których żyjemy. Są na to ogromne szanse.

LUCYNA SKOMPSKA — prezes łódzkiego oddziału Związku Literatów Polskich.

Czy przy okazji jubileuszu wypada wyczytać jubilatowi jego wady i niedostatki? Myślę, że redakcja — zwracając się do różnych osób — nie liczyła, że znajdzie w nich jedynie bezkrytycznych laudatorów. Rzetelny serwis informacyjny z kraju i świata, „Komentarze, Fakty, Ciekawostki”, felietony o tematyce społecznej i politycznej — oto mocne strony „DL”, szczególnie dziś, gdy zainteresowanie polityką jest powszechne, a pytania dotyczące przyszłości —

JADWIGA JASICA — z kiosku „Ruchu” w Zdunskiej Woli.

Od wielu lat każdy numer „DL” przechodzi przez moje ręce. Na ogół jest tak, że wasza gazeta najszybciej znika z kiosku. Przyczyną tego są dwie. Po pierwsze, dostaje bardzo niewiele „Dzienników”, a po drugie jest to gazeta lubiana i ma swoich wiernych czytelników. Ja sama do tej grupy też się zaliczam.

Dlaczego czytam „DL”? Cenię

JERZY URBANKIEWICZ — prezes łódzkiego oddziału Stowarzyszenia Pisarzy Polskich.

„Dziennik Łódzki” czytam z nawiązką i dlatego, że z trzech łódzkich dzienników jest najlepszy, to znaczy najpełniej informuje mnie o sprawach miasta. Sądzę, że przegląd prasy (nawiasem mówiąc ciekawie redagowany) jest wystarczającym źródłem informacji o sprawach krajowych. Własna „Dziennika” publicystyka polityczna i gospodarcza w skali kraju — nie zachwycają mnie. Uważam, że w okresie tak trudnej reformy prasa lokalna winna tkwić w terenie, bowiem najważniejsze zjawiska związane z tą reformą odbywają się tu — na łódzkiej ziemi, na placówkach, gdzie się sprzedaje taniej niż w sklepie, przy tych ciężarówkach, które proponują tańsze masło, tańszy cukier i tym samym dowodzą, że drożyzna wcale nie musi być koniecznym następstwem czy zjawiskiem towarzyszącym reformie. W każdym razie drożyzna taka, jaką nam stare struktury nar-

zucają. Tematy dla publicystyki lokalnej tkwią też w tych sklepach w kółko remontowanych, a nie wykorzystywanych.

Kultura, podobnie jak wszędzie w kraju, zajmuje w „Dzienniku” ostatnie miejsce pod względem przeznaczony dla niej powierzchni. Przedstawiana jest poprawnie — recenzje z koncertu, filmu, wystawy, czasem książki. Dość to monotonne. A przecież dożyliśmy katastrofy w tej dziedzinie. Kolumna kulturalna winna się gruntownie zmienić. Twórcy kultury, artyści, nie ogłoszą „gotowości strajkowej”, a ich sytuacja staje się bardzo nieodurna. Powinni mieć w prasie sojusznika.

Przyznam się, że nie czytam kolumny poświęconej prawu pracy i sprawom pokrewnym, sądząc jednak z tytułów, a więc z podejmowanej tematyki, są to tematy potrzebne i — zdaje się — cieszą się zainteresowaniem czytelników.

Rubryka „Dzień dobry!” — mało dowcipna, a pretensjonalna. Reportaże fotograficzne często nieczytelne, a nie wiem czemu służą. Na sprawach teoretycznie sportowych się nie znam.

Dr EDMUND LEWANDOWSKI — socjolog, adiunkt w UE, zastępca redaktora naczelnego tygodnika „Odgłosy”

Czytam „Dziennik” od niezapamiętanych czasów. Co mi się najbardziej podoba w waszej — i mojej gazecie? To, że jest redagowana dla czytelników o różnorodnych poglądach i postawach. W moim odczuciu „Dziennik” — w różnych okresach w różnym stopniu — holduje orientacji pluralistycznej.

Wysoko cenię felietony Edmunda Tułki — czytam je systematycznie. Imponuje mi rozległa wiedza autora i jego zdrowy rozsądek, którego u nas tak często brakuje. Podobają mi się też produkcje działu kulturalnego. Na ogół zgadzam się z recenzentami teatralnymi i filmowymi; są kompetentni i rzetelni.

Wielką zasługą redakcji są jej

BOGDAN HUSSAKOWSKI — dyrektor Teatru im. S. Jaracza.

Na prasowym tle „Dziennik Łódzki” przedstawia się nie najgorzej, ale teraz będzie musiał zadbać o jeszcze większe atrakcyjności. Rynek wymusił tę zmianę. Wszystko musi się zacząć lepiej sprzedawać. Będziecie przecież tak strasznie drodzy, że... Zresztą sam najlepiej o tym wiecie.

Moje zastrzeżenie — a dotyczy ono 90 proc. prasy w Polsce — to pewien konserwatywny format. Gdy tę formułę dziennikarską, bardzo zastalą i zestarzałą, której w pewnym stopniu także „Dziennik” był podporządkowany, przelamujemy — to wszystko będzie w porządku.

Generalną bolączką naszej pra-

ANDRZEJ MIKOŁAJCZYK — dyrektor Łódzkiego Wydawnictwa Prasowego RSW „Prasa”.

Wydawcy nie tak nie cieszą, jak popularność tytułu, a „Dziennik” jest czytany przez ludzi różnych poglądów. Przez 45 lat swojej najnowszej historii „DL” nigdy nie był sponiewierany przez czytelników. Ta gazeta charakteryzuje się bowiem informacją szybka, dokładna i uczciwa, jest również forum wymiany nieporozumień poglądów ludzi z różnych środowisk.

Konieczna jest zauważać lic-

działania organizatorskie. Podobnie mi się zwłaszcza zainicjowane przez „DL” „Święto ulicy Piotrkowskiej”. Dowcipna i cenna wydaje mi się codzienna rubryka „Dzień dobry!”, krótko i bezlitośnie komentująca przykłady ludzkiej głupoty.

Co mnie drażni? Zbyt często zachwiane są proporcje między tekstem redakcyjnym a ogłoszeniami. Niekiedy odnoszę wrażenie, że w gazecie jest za mało do czytania — jakby za dużo dla biznesmenów. Druga sprawa — zdjęcia są u was często prawie nieczytelne.

Konkludując: chciałbym czytać w „Dzienniku” krótkie, syntetyczne informacje. Czytelnik dzisiejszy nie trawi długich, rozwickłych tekstów. I — jak zawsze — reaguje na ludzka krzywdę. I wciąż bądźcie odważni. I dowcipni.

Na zakończenie dodam, że gdy przeprowadziłem wśród moich studentów, okazało się, że „DL” jest popularny również w tym środowisku.

sy oddaje anegdota: „Dlaczego babciu nie kupiłaś dzisiaj gazety? — Bu dzisiaj jest w niej to, co wczoraj było w telewizji.” Chodzi o pewien rodzaj reglamentowanej informacji, która w niewielkich tylko modyfikacjach, zależnych od przestrzeni jaka gazeta ma do dyspozycji, była sprzedawana czy to cała, czy tylko w części.

W momencie, w którym pluralizm oznacza też pluralizm informowania, serdecznie życzę znalezienia własnej nowej formuły. Życzę, abyście też sobie aby wszędzie — a więc i w „Dzienniku” — znalazło się więcej miejsca na informacje o kulturze. Jeśli kulturę potraficie ukazywać jako atrakcyjną, jako wartość, w której — w sposób karawalowy chociażby — chce się uczestniczyć, to byłoby to niejako naturalnie ta rola gazety dla miasta, dla której chciałbym kupować „Dziennik”.

ne akcje gazety, takie jak „Święto ulicy Piotrkowskiej”, jak wczesniejszy „Jarmark Łódzki”, jak „Zielone świadectwo urodzenia”, jak wzruszająca akcja „Dzieci — dzieciom” i jeszcze wiele innych. Te inspiracje gazety podkreślały jej bardzo ścisłe związki z Łodzią.

Pragne też zwrócić uwagę na rolę ogłoszeń w „DL”. Wszyscy dobiegają się o ogłoszenie właśnie w „Dzienniku”, co przecież jasno tłumaczy, że właśnie u was są one bardzo skuteczne. Dziś, gdy stawiamy na przedsiębiorczość... — nie skoczyć tej myśli, bo wszyscy wiedzą o co chodzi.

Lubię „Dziennik” — czytam go i z obowiązku, i dla przyjemności.

Nasi przyjaciele z nocy



Sześć razy w tygodniu, gdy Państwo zasiadacie do kolacji albo przed telewizorem, nasi przyjaciele — zecerzy, linotypiści, nasze dzielne korektorki zabierają się do pracy, aby nazajutrz „Dziennik Łódzki” znowu ukazał się wioskach. Drukarnia i drukarstwo to ciężki trud. Wykonuje się go w nietypowych godzinach. Wychodzi się z domu, gdy cała rodzina przygotowuje się do nocnego odpoczynku.

Ten zawód trzeba polubić, w przeciwnym razie stanie się on udręką i rozczarowaniem życiowym.

Oto nasi zecerzy — Marian Walerysek (brygadzysta), Jacek Augustyniak, Sławomir Bonikowski, Stefan Świder.

Weześniej, zanim oni „złamią” kolumny „DL” nasze teksty redakcyjne przelazują w otłowie linotypiści — Henryk Bajera (brygadzysta), Edward Rosiak, Stanisław Szepepaniak, Andrzej Pajak, Marek Śniady, Grzegorz Waleczak (brygadzysta).

Nad całością pracy tych zespołów czuwają dysponenci: Roman Boryca i Witold Wieszczeycki.

Gotowe już odbitki parokrotnie czytane są przez naszą korektkę: Jolantę Piotrowską (kierowniczką), Wojciecha Balcerzaka, Hannę Niemojewska, Grażynę Kubicka, Annę Zawadzka, Elżbietę Wojciechowską i Jodwizę Wasilewską.

Gazeta jeszcze nie gotowa. Jeszcze trzeba zrobić pływowy odlew kolumn, potem rotacja i ekspedycja „Ruchu”. Gdyby nie oni, owe „nocne Marki” — jutro nie byłoby gazety. Jesteśmy im wszyscy

Jedno z ponad 43 haseł, jakie znajdują się w przygotowywanej przez Wydawnictwo Łódzkie Encyklopedii Łodzi (a ściślej — w Informatorze Encyklopedycznym), poświęcone jest naszej gazecie. Jubileuszowa okazja pozwala nam już dziś zaprezentować treść tego hasła:

„Dziennik wyd. od 1945 r. przez Spółdzielnię Wydawn. Czytelnik (od 1957 przez Wydawn. Prasowe „Prasa Łódzka”). Miał charakter pisma „czytelnikowskiego”, przeznaczony dla inteligencji i odbiorcy niepartyjnego; charakter ten zachował do dziś. Ukazywał się 1-12.II.1945, po czym wyparł go przybyły z Lublina dziennik „Rzeczpospolita”, wychodzący w Łodzi 13.II.-5.VII.1945. Po przeniesieniu „Rzeczpospolitej” do Warszawy został wznow. 6.VII.1945. Organizatorem i pierwszym red. nac. był od 1950 Anatol Mikułko (1910-1955), poprz. kier. lit. „Rzeczpospolitej”. Kolejni red. nac.: Kazimierz Chmielewski, Wojciech Knittel, Franciszka Bzamaowa.

„DL” posiadał 1947-1950 il. dod. tyt. „Panorama” (obecnie nadtytuł „Panorama” ma wyd. sobotnio-niedzielne).

Od I.IX.1953 do 5.XI.1956 zastąpiony wraz z „Expressem Ilustrowanym” przez „Łódzki Express Ilustrowany” (pod red. Stanisława Mojkowskiego); 6.XI.1956 powrócił do pierw. tyt. Od kwietnia 1969 do kwietnia 1974 miał dod. mies. „Łódzki Informator Kulturalny” (zaniechany gdy powstał mies. „Kalejdoskop. Informator Kulturalny” wyd. przez Urząd Miasta Łodzi, Wydział Kultury, maj 1974 — grudzień 1981). Od I.II.1975 przyjął

podtytuł „Najstarsza gazeta Łodzi” (nawiązuje do „Dziennika Łódzkiego” 1854-1892).

„Dziennik wyd. od 1945 r. przez Spółdzielnię Wydawn. Czytelnik (od 1957 przez Wydawn. Prasowe „Prasa Łódzka”). Miał charakter pisma „czytelnikowskiego”, przeznaczony dla inteligencji i odbiorcy niepartyjnego; charakter ten zachował do dziś. Ukazywał się 1-12.II.1945, po czym wyparł go przybyły z Lublina dziennik „Rzeczpospolita”, wychodzący w Łodzi 13.II.-5.VII.1945. Po przeniesieniu „Rzeczpospolitej” do Warszawy został wznow. 6.VII.1945. Organizatorem i pierwszym red. nac. był od 1950 Anatol Mikułko (1910-1955), poprz. kier. lit. „Rzeczpospolitej”. Kolejni red. nac.: Kazimierz Chmielewski, Wojciech Knittel, Franciszka Bzamaowa.

„DL” posiadał 1947-1950 il. dod. tyt. „Panorama” (obecnie nadtytuł „Panorama” ma wyd. sobotnio-niedzielne).

Od I.IX.1953 do 5.XI.1956 zastąpiony wraz z „Expressem Ilustrowanym” przez „Łódzki Express Ilustrowany” (pod red. Stanisława Mojkowskiego); 6.XI.1956 powrócił do pierw. tyt. Od kwietnia 1969 do kwietnia 1974 miał dod. mies. „Łódzki Informator Kulturalny” (zaniechany gdy powstał mies. „Kalejdoskop. Informator Kulturalny” wyd. przez Urząd Miasta Łodzi, Wydział Kultury, maj 1974 — grudzień 1981). Od I.II.1975 przyjął

podtytuł „Najstarsza gazeta Łodzi” (nawiązuje do „Dziennika Łódzkiego” 1854-1892).

„Dziennik wyd. od 1945 r. przez Spółdzielnię Wydawn. Czytelnik (od 1957 przez Wydawn. Prasowe „Prasa Łódzka”). Miał charakter pisma „czytelnikowskiego”, przeznaczony dla inteligencji i odbiorcy niepartyjnego; charakter ten zachował do dziś. Ukazywał się 1-12.II.1945, po czym wyparł go przybyły z Lublina dziennik „Rzeczpospolita”, wychodzący w Łodzi 13.II.-5.VII.1945. Po przeniesieniu „Rzeczpospolitej” do Warszawy został wznow. 6.VII.1945. Organizatorem i pierwszym red. nac. był od 1950 Anatol Mikułko (1910-1955), poprz. kier. lit. „Rzeczpospolitej”. Kolejni red. nac.: Kazimierz Chmielewski, Wojciech Knittel, Franciszka Bzamaowa.

„DL” posiadał 1947-1950 il. dod. tyt. „Panorama” (obecnie nadtytuł „Panorama” ma wyd. sobotnio-niedzielne).

Od I.IX.1953 do 5.XI.1956 zastąpiony wraz z „Expressem Ilustrowanym” przez „Łódzki Express Ilustrowany” (pod red. Stanisława Mojkowskiego); 6.XI.1956 powrócił do pierw. tyt. Od kwietnia 1969 do kwietnia 1974 miał dod. mies. „Łódzki Informator Kulturalny” (zaniechany gdy powstał mies. „Kalejdoskop. Informator Kulturalny” wyd. przez Urząd Miasta Łodzi, Wydział Kultury, maj 1974 — grudzień 1981). Od I.II.1975 przyjął

Kartka z encyklopedii

1854-1892). Od I.VII.1975 objął także woj. piotrkowskie, sieradzkie i skierniewickie i zmienił tyt. na „Dziennik Popularny”. Od I.I.1981 ponownie „Dziennik Łódzki”. Najstarsza gazeta Łodzi”. Zawieszony 13.XII.1981-18.II.1982. Red. nac. po 1956: 1956-1959 S. Mojkowski, 1959-1964 Jan Połoski (1922-1985).

Stanisław Januszewski (Andrzej Stajani), od maja 1971 — Henryk Walenda. Z pismem współpracował stale nestor dziennikarzy łódzkich Mieczysław Jagoszewski (1897-1987), związany z prasą miejscową od 1923”.

Autorem hasła jest Jerzy Tynecki.

5. „Longman Dictionary of Contemporary English”. Reprinted in Poland by PWN, 100 tys. zł.

KSIĘGARNIA „ALFA” PRZY UL. WSPÓLNEJ 6

1. S. Kisielewski — „Romans zimowy”. Wyd. Polskie, 50 tys., 5.000 zł.

2. „Katyń. Relacje, wspomnienia, publicystyka”.

3. Z. Kaczorowska — „Krzesełka do Lizbony”. Wyd. Prawna, 140 tys., 1.500 zł.

4. M. Waltari — „Czarny anioł”, Iskry, 100 tys., 8.000 zł.

5. J. O. Curwood — „Włóczęgi Północy”, Iskry, 150 tys., 2.000 zł.

Prawdziwi księgarze są zgodni: to już ostatnie miesiące tego zawodu. Wkrótce potrzebny będzie tylko sprzedawca, zaś księgarnie z powodzeniem będą mogły być zastąpione przez sklepiki, gdzie się oferuje „mydło i powidło”.

Książki stają się nie tylko coraz droższe, ale też jest ich coraz mniej. Książka współczesna, debiut, poezja nie mają już praktycznie żadnych szans ukazania się.

W księgarniach handluje się już nie tylko książkami. W Łodzi np. oferowane są już kolowrotki wędkarskie po 99 tys.

Kolejnie posuniecie łódzkiego „Domu Książki”: biblioteki i osoby prywatne posiadające w księgarniach swoje półki, będą musiały teraz wpłacać kaucje w wysokości 300 tys. zł. Rozumiemy, że „Dom Książki” ma kłopoty finansowe. Wątpliwie jednak żeby ta droga coś zyskał. Bardziej prawdopodobne jest, że straci swą najważniejszą klientelę.

JULIUSZ CYPERLING

To się czyta!

Co czytamy najchętniej? Jakże książki najszybciej znikają z półek księgarskich? Odpowiedzi na te pytania jest nasza lista księgarskich przebojów „To się czyta!”. Zamieszczamy ją w każdy pierwszy czwartek miesiąca podając aktualne notowania z pięciu łódzkich księgarń.

1. S. Fleszarowa-Muskat — „Stangret jasnie pani”, MON, 160 tys. egzemp., 4.000 zł.

2. K. Wajda, H. Vogelfanger — „Szczepko i Tońko” (dialogi radiowe z „Wesołej Lwowskiej Fall”. Lwów 1934, reprint z posłowiem Jerzego Janickiego), Ossolineum, 1.500 zł.

3. D. C. Cuda — „Leksykon opozycji politycznej 1976-1989” Trust, 10 tys., 9.600 zł.

4. L. Cwierczakiewiczowa — „365 obiadów”, WAIF, 80 tys., 9.900 zł (reprint z 1911 r.).

5. G. Zyko — „Złoto”, MON, 100 tys., 4.000 zł.

KSIĘGARNIA WOJSKOWA PRZY UL. TUWIMA 34

1. O. Bradley — „Żołnierska epopeja”, MON, 50 tys., 10.000 zł.

2. W. Faulkner — „Intruz”, Czytelnik, 30 tys., 4.400 zł.

3. P. Jasienica — „Polska anarchia”, WL, 100 tys., 2.200 zł.

4. L. Kaltenbergh — „Czarne żagle czterdziestu morz”, MON, 50 tys., 320 zł.

5. E. Przyłubka — „Ilustrowany słownik ortograficzno-gramatyczny dla klas I-III”, WSIP, 10 tys., 820 zł.

KSIĘGARNIA PRZY UL. WOJSKA POLSKIEGO 136/138

1. „Mała Encyklopedia Medycyny” — PWN, 50 tys., 50.000 zł.

2. „Katyń. Relacje, wspomnienia, publicystyka”, Alfa, 7.000 zł.

3. I. Gumowska — „Czy wiesz co jesz?”, Alfa, 60 tys., 8.600 zł.

4. A. McLean — „Partyzanci”, MON, 250 tys., 2.800 zł.

5. A. Słodowy — „Lubię majsterkować”, WNT, 100 tys., 9.500 zł.

KSIĘGARNIA KMPIK PRZY UL. NARUTOWICZA 8/10

1. „The best of video. Video 90, 2315 filmów do roku 1990”, Comfort, 60 tys., 30.000 zł.

2. M. Nowakowski — „Portret artysty z czasów dojrzałości”, Iskry, 50 tys., 1.800 zł.

3. „Klub Masztalskiego. 1000 dowcipów zebrał, opracował i wstępem opatrzył Aleksander Trzaska”, KAW, 2.500 zł.

4. H. Sienkiewicz — „Trylogia”, PIW, 100 tys., 155 tys. zł (tańsze niż w innych księgarniach).

Zakład Opracowań i Produkcji
Aparatury Naukowej
„ZOPAN”
W ROKU 1990 OFERUJE M.I.N.
DO SPRZEDAŻY NAST. PRZYRZĄDY:

1. Generator typ PO-28

Generator PO-28 jest stosowany jako źródło napięcia przy pomiarach i sprawdzeniu podzespołów i urządzeń elektronicznych, telekomunikacyjnych oraz elektrycznych (automatyka). Przykładem zastosowania generatora PO-28 jest użycie tego przyrządu jako źródła zasilania do badania urządzeń elektronicznych przewidzianych do zasilania napięciem 115V — 50 Hz.
Główne właściwości generatora PO-28:
— maksymalna moc wyjściowa 100V,
— maksymalne napięcie wyjściowe 320V,
— maksymalny prąd wyjściowy 3,6 A,
— zakres częstotliwości 20 Hz — 20 kHz (do 100V),
— możliwość użycia przyrządu jako wzmacniacza mocy.

2. Zestaw laboratoryjny typ PZL-1

Zestaw laboratoryjny PZL-1 jest stosowany przy pomiarach i sprawdzaniu podzespołów i urządzeń elektronicznych w laboratoriach dydaktycznych i naukowych, zakładach przemysłowych, serwisie i zakładach rzemieślniczych. W skład zestawu PZL-1 wchodzi 7 niezależnych przyrządów umieszczonych w jednej obudowie o wymiarach 182x443x345 mm.
Zestaw PZL-1 jest szczególnie przydatny dla zakładów i instytucji rozpoczynających lub szybko rozwijających działalność w zakresie elektroniki.
W skład zestawu PZL-1 wchodzi:
— generator funkcyjny 0,1 Hz — 1 MHz,
— miernik uniwersalny (napięcie, prąd, rezystancja, moc),
— wzmacniacz mocy (zasilacz bipolarny ± 15V) ± 1 A,
— wzmacniacz operacyjny,
— podwójny zasilacz stabilizowany ± 15V/1 A,
— zasilacz stabilizowany 200V/30 nA,
— zasilacz 2x6,3V/1 A — 50 Hz.
Zamówienia przyjmuje oraz udziela wszelkich informacji dział zbytu i eksportu ZOPAN, Warszawa, ul. Stalingradzka 29/31, tel. 11-32-22, telex: 81-39-35.



ZESPÓŁ DORADZTWA PRAWNEGO PRAWNIKÓW Z WEDZIAŁU PRAWA UL. ŁÓDŹ, PIOTRKOWSKA 90
tel. 32-85-68
• porady, umowy
• prowadzenie spraw
• szkolenia
Poniedziałek — piątek
godz. 11—13 i 16—18
13894-g



DZIAŁKI rekreacyjne — wieś notarialnie sprzedam. 86-98-77. 1896 g
DZIAŁKI budowlane sprzedam. Janówka 63 koło Justynowa. 15918 p



TELEWIZORY, magnetowidy, meble, gospodarstwo domowe, 55-22-53. 3271 g
MOZAIKĘ parkietową, meble pokojowe — poleca sklep, Mickiewicza 59, tel. 74-16-32. 2465 g

TELEWIZORY, videoodtwórzacze, gospodarstwo domowe — kupisz — sprzedasz. 57-52-12. 64159 g

TELEWIZOR, video, gospodarstwo domowe, autoposrednictwo — kupno — sprzedaż. 33-10-32 Mitelsztet. 805 g
NAJKORZYŚNIEJ kupisz — sprzedasz telewizor, magnetowid, sprzęt gospodarstwa domowego, turystyczny muzyczny 57-22-00. 3596 g

TELEWIZOR, magnetowid sprzedasz — kupisz 51-23-09. 3586 g
KUPISZ — sprzedasz wszystko. 32-25-44. 3738 g

PRZEDSIĘBIORSTWO handlowe, Łódź, Brzeźna 3, 36-11-15 — sprzeda tkaniny bawełniane (przystępna cena) produkcji ZSRR. 3891 p

SPOŁKA ELPOL, Piotrkowska 148/150; XII piętro, Głazura, terakota (holenderska, włoska) sprzeda hurtowa, detaliczna. Wysoka jakość. Ceny przystępne! — 36-38-33 w. 2425. 5871 p

PRZEWODY do magnetowidów — sprzedaż hurtowa, 11-10-05. 3873 p

POSREDNICTWO „Iskra”, Kupisz — sprzedasz wszystko 16-64-47. 3027 g

SPRZĘT RTV, gospodarstwo domowe, samocho- — do pośrednictwa — 52-82-07 Kijewski. 2038 2039

KUPNO

KUPIĘ znaczki pocztowe. 32-78-24 od 16. 61945 g

MEYNEK do tworzyw kupię, 48-23-73. 3887 g

ZBROJENIOWKĘ „3” — kupię, 42-79-01. 1948 g

„MODULEX” Spółka z o.o.

informuje PT Klientów o zmianie adresu od 1 lutego 1990 r.
Aktualny adres:
91-315 Łódź,
ul. Ks. Brzóska 2/24,
tel. 51-33-19, 51-33-95
wew. 176, 169, 188.
15938-g

WOJEWÓDZKI ZAKŁAD WETERYNARIJ
w Łodzi, ul. Zachodnia 47

OGŁASZA I PRZETARG NIEOGRANICZONY
na sprzedaż

samocho- du ciężarowego marki Gaz — skrzyniowy rok produkcji 1979, nr rej. LDN 598B, stopień zużycia 40 proc., cena wywoławcza 3.800.000 zł.

Przetarg odbędzie się w dniu 13 lutego 1990 roku o godz. 12 w Zakładzie Higieny Weterynaryjnej w Łodzi ul. Proletariacka 2/6.
Pojazd można oglądać w miejscu przetargu w dniu 13 lutego 1990 roku w godz. 8—11.

Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić w kasie Wojewódzkiego Zakładu Weterynaryjnego przy ul. Zachodniej 47 w dniu przetargu do godz. 11.

Informujemy, że za wady ukryte pojazdu nie ponosimy odpowiedzialności. W przypadku niedojścia do skutku I przetargu, odbędzie się II przetarg w tym samym dniu i tym samym miejscu o godz. 14.

Zakład zastrzega sobie prawo odstąpienia od przetargu nie podając przyczyn.

OKRĘGOWE PRZEDSIĘBIORSTWO SUROWCÓW WŁÓKNYCH „WTORPOL”
w ŁODZI, ul. NOWOTKI 75
unieważnia skradzione pieczętki o treści:

1. Okręgowe Przedsiębiorstwo Surowców Włóknnych Dział Służb Pracowniczych.
2. Okręgowe Przedsiębiorstwo Surowców Włóknnych Dział Kadr 90-224 Łódź, ul. Nowotki 75.
3. Pieczętka okrągła z treścią w otoku: Okręgowe Przedsiębiorstwo Surowców Włóknnych w Łodzi.
4. Pieczętka w otoku do stemplowania w książeczkach ubezpieczeniowych: Okręgowe Przedsiębiorstwo Surowców Włóknnych „288” Łódź, ul. Nowotki 75.
5. Pieczętki do stemplowania w dow. osobistych o zatrudnieniu i zwolnieniu: OPSW Łódź ul. Nowotki 75 przyjęty do pracy data i podpis; OPSW Łódź ul. Nowotki 75 zwolniony z pracy data i podpis.
7. Pieczętki imienne: Specjalista ds. osobowych Jadwiga Tabowska; Specjalista ds. osobowych Mirosława Ilezuk; Starszy Inspektor ds. osobowych Mirosława Ilezuk. 15871-g

„RUBINA”, „Beryla” — sprzedam. 81-17-26. 3817 p
SPRZEDAM magiel — prasowalnię Główno, tel. 148. 3883 p
„RASCHEL HRM” sprzedam. Stilon 156 kupię, zamienię na 100 dtex. 15-03-50, 15-48-87.
POLONEZ (1984), magnetowid „NEC” cyfrowy. 55-11-44. 3903 p
TELEWIZORY, video — pośrednictwo. 81-14-04. 61182 g
ORTALION kaletniczy 145 cm, po 13.000. 51-04-71. 3416 p

SPRZEDAM cegłę czerwoną, białą ceynkowaną. 52-29-79. 3841 p
SPRZEDAM 160 m wykładziny dywanowej (braz, 4 m szerokości) 56-02-34. 3934 p

NADWOZIE autosana, elementy budowlane (płyty, słupy) farby różne, papę sprzedam. 55-84-76. 14642 g
KUPIĘ silnik wartburga. 48-03-82. 15959 p

OBRONY PRAC DOKTORSKICH:

Dziekan i Rada Wydziału Lekarskiego Wojskowej Akademii Medycznej podają do wiadomości, że we wtorek dnia 13 lutego 1990 r. w sali posiedzeń WAM — Łódź, pl. 9 Maja i odbędzie się publiczne obrony prac doktorskich:

godz. 11 — lek. JAROSŁAWA KRZYŻAKA pt. „Wpływ warunków szkolenia nurków na niektóre parametry odporności komórkowej”.
Promotor: prof. zw. dr hab. med. Henryk Tchórzewski.
godz. 12.30 — lek. ZBIGNIEWA ZBROGA pt.: „Niektóre funkcje limfocytów w warunkach agonistycznego i antagonistycznego oddziaływania na receptory opiatowe in vitro u chorych z przewlekłą mocznicą i u ludzi zdrowych”.
Promotor: doc. dr hab. med. Marek Luciak.
godz. 14 — lek. KRYSZTOFA BIDASA pt.: „Badania nad wchłanianiem wapnia z przewodu pokarmowego u chorych z przewlekłą niewydolnością nerek”.
Promotor: doc. dr hab. med. Lech Walasek.
Z rozprawami doktorskimi i opiniami recenzentów można zapoznać się w Głównej Bibliotece Wojskowej-Lekarskiej w Łodzi, ul. Żeligowskiego 7/9. 186-k

OBRONA PRACY DOKTORSKIEJ

Dziekan i Rada Wydziału Lekarskiego Akademii Medycznej w Łodzi podają do wiadomości, że dnia 15 lutego 1990 roku o godz. 13 w auli Rektora Akademii Medycznej w Łodzi, al. Kościuszki 4 odbędzie się publiczna dyskusja nad rozprawą doktorską lek. ANNY MURLEWSKIEJ pt. „Zastosowanie badań ultrasonograficznych w diagnostyce raka krtań”.
Promotor: doc. dr hab. Maciej Gryczyński.
Praca doktorska wraz z recenzjami wyłożona jest do wglądu w Bibliotece AM, ul. Muszyńskiego 2. Wstęp na rozprawę wolny. 248-k

KOLEZANEC
EWIE MILLER
wyraży głębokiego i szczerego współczucia z powodu śmierci
OJCA
składają:
KOLEZANKI I KOLEDZY z ZESPOŁU.

„Kol.
TERESIE
i
BRONISŁAWOWI KLETA
z powodu śmierci
TEŚCIA — OJCA
wyraży współczucia składają:
DYREKCJA, RADA PRACOWNICZA, ZWIĄZKI ZAWODOWE oraz **KOLEZANKI I KOLEDZY z FABRYKI OSPRZĘTU SAMOCHODOWEGO „ORTAL”** w ŁODZI.

Dnia 26 stycznia 1990 roku zmarł
mgr inż. GRZEGORZ STEPIEN
długoletni pracownik naszego zakładu, pełniący szereg funkcji kierowniczych.
Wyraży serdecznego współczucia Rodzinie składają:
DYREKCJA, RADA PRACOWNICZA, ZWIĄZKI ZAWODOWE oraz **KOLEZANKI I KOLEDZY z ZESPOŁU „ORTAL”** w ŁODZI.

Wyraży szczerego współczucia najbliższej Rodzinie z powodu śmierci
EDWARDA NIEDZIELKO
pracownika ZPO „EMFOR” składają:
DYREKCJA, RADA PRACOWNICZA, ZWIĄZKI ZAWODOWE oraz **„SOLIDARNOSC”** oraz **KOLEZANKI I KOLEDZY z ZPO „EMFOR”**

ZATRUDNIMY
MAKLERÓW
GIĘŁDOWYCH
tel. 84-94-20
lub 81-84-95
w godz. 10—12
16077-g

ŁADE kombi (1980). Blacha do remontu. 55-90-17 grzeźnościowy. 14702 g
SKODA 105 — sprzedam, stan idealny. Obywatelska 38. 15987 p
ZAMIENIĘ 126p na 125p, 34-39-19. 3843 p
FSO 1500 (1984) — sprzedam. 43-10-30. 3804 p
WARTBURG — pas przedni, pokrywę silnika, lewy przedni błotnik — kupię. 14-10-82. 3933 p

DO wynajęcia lokal na pracownię (50 m) Giewont 87 od 16. 1351 g
AKCJE „Drewnu” (przejął 1990) — zamienię na M-3. Inne propozycje. 84-09-67. 1802 g
STARE budownictwo, dwa pokoje, kuchnia, wszystkie wygody, telefon — zamienię na większe. Listy 1897 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. M-2 zamienię na większe. 87-53-26. 1878 g
M-2 bloki — sprzedam. 34-93-38. 15989 p
LOKAL sklepowy w centrum kupię. 51-59-63. 393 g



NATEMATYKA. 51-74-10 13118 g
WON — LOK zatrudni murarzy, monterów wod.-kan. Brzeźnia, Głowackiego 32, 36-55 Łódź, Pabianicka 34. 81-54-51 14953 g
POMOC domowa na stałe. Możliwość zamieszkania. Listy 15933 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5. 3932 p
ZATRUDNIĘ uczniów (lakiernictwo). Sprzedam mercedesa 209D. 14-13-78 15985 p

PRZYJMĘ proste życie. 31-04-69. 16001 p
KALETNIKA — zatrudni. 51-88-24 po 16. 3788 p
SZWACZKI wykwalifikowane, mechanika, szefa produkcji — zatrudnię. 14-10-82, 14-12-77, wieczorem. 3932 p
ZLECE wykonanie gazo- ciągu. 11-10-05. 3874 p
NAWIĄZEMY współpracę z absolwentami Liceum Plastycznego — 57-04-84. 3917 p
WSPÓLNIKA (produkcja pustaków) posiadającego plac — przyjmę. Listy 1794 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. p

PRZYJMĘ życie — overlock. 87-80-08. 1753 p
PROSTE życie, napowiane, inne chałupnictwo. 57-86-85. 14653 p
CHAŁUPNICZO przyjmę proste życie. Włc 36 m. 80, bl. 376. 14708 p
ZATRUDNIĘ w szklarniach. Wymagana praktyka. 14-11-35. 1891 p



GINEKOLOGIA 16—19 „WILMED” 33-12-74, Zeromskiego 27. 3580 g

KARDIOLOGIA Interna, Neurologia Ortopedia, Urologia Dermatologia Laryngologia **ALERGOLOGIA** Testy uczuleniowe **USG** serca, brzucha, ciąży Ekg, fizjoterapia **MASAZ** **OMEGA** tel. 33-22-12 ul. Piotrkowska 33 15993-g

GINEKOLOGIA codziennie 18—19 Kościuski 97, Kubasiewicz 36-65-65. 283 g
„ARKA” — Pogotowie Lekarskie 78-15-00. 2764 g

Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowe „COMPLEX”
Spółka z o.o. w Gdańsku, ul. Fahrenheita 4
SPRZEDA:
• stemple budowlane w dużym asortymencie,
• kolki do celów melioracyjnych, drogowych, ogrodzeniowych,
• materiał na rusztowania.
Informacje pod numerem telefonu 41-51-64 Gdańsk. 16-k

POGOTOWIE Lekarzy Specjalistów — także EKG. 51-27-13. 3223 g
ZYLAKI chirurgia naczyniowa, plastyczna 33-12-74 „WILMED”, Zeromskiego 27. 3583 g
„INTERMED” całodobowe specjalści. 34-10-77. 3015 g

Całodobowa prywatna pomoc lekarzy specjalistów
tel. 74-41-08
E. SIKORSKA

USG serca, brzucha, ciąży, próby wysiłkowe, rektoskopia — internści, kardiolog, inni specjaliści 33-73-25 — „DAMED”, Piotrkowska 5. 63963 g
USG (bez kolejk!) zapisy 33-12-74 „WILMED”, Zeromskiego 27. 3582 g
„TEL-MED” Pogotowie Lekarskie. 78-29-46. 63973 g

tel. 575555
prywatne pogotowie lekarzy specjalistów
CODZIENNIE 8-22
1 Dział

DEKODERY PAL, wideo — przestrajania. AZP Electric. Gwarancja. 57-55-80; 84-17-50. 61460 p
PAL/SECAM instaluję magnetowidy przestrajania. 48-13-37, inż. Pałkusiński. 60037 p
DEKODERY 43-33-04. 1344 p
DEKODERY PAL — instaluję. 87-07-68. 3217-g
DOMOALARMY — instaluję Marianczyk 51-26-70 (17—20). 2460-g
ZALUŻE wysokiej jakości instalujemy. 43-42-79 Ciesielski. 63339-g
WYCISZANIE żaluzje. 87-21-18. 851-g
ZALUŻE, żaluzje. Tel. grzeźnościowy. 74-50-70 Niewola. 2717-g
MALOWANIE, tapetowanie. 87-86-43. 2502-g
MONTAŻ boazerii. Łabędzi, 13-24-37. 62149-g
MONTAŻ boazerii „JOMAR” 33-21-33. 12013-g
ZAKŁADAM boazerie szybko, fachowo, również z materiałów własnych wysokiej jakości 33-82-85 (11—18). 14443-g
GLAZURĘ — układam. 32-78-47. 15960-g-P
ABONENCI — wymiana kineskopów — Jowisz. Helios, inż. Paprocki. Warszawa 12-01-89. 37 k
UKŁADANIE glazury. 87-03-76, Michałowski. 2187-g

MEODZIEŻOWA Agencja Matrymonialna zaprasza samotnych przed czterdziestką. Informujemy bezpłatnie, dyskretnie! Adres: skrytka 1827 Wrocław 46. 62 k
HOROSKOPI — gałjski, chiński, rodiakalny i roczny — oferuje firma „Andromeda” 32-07-09, godz. 17—20. 1799 g
FIAT — combi — współpraca. 57-05-83. 1758 g
LETNISKA w Sokolnikach poszukuję. 52-27-29 (18—20). 16008 p
MATEMATYKA ośmioklasisty: „Algebra” — rozwiązania 66 zadań egzaminacyjnych (licium, technikum) wysyła (pobranie 4900,-) „Reklambox Di” Opole, 1 Maja 10. 124 k

Przedsiębiorstwo Państwowe Pracownie Konserwacji Zabytków
Oddział w Łodzi, ul. 8 Marca 5
ZATRUDNI
na budowach w kraju i za granicą, na bardzo korzystnych warunkach
inżynierów budowlanych z udokumentowanym doświadczeniem zawodowym.
Oferty przyjmuje dział kadr — telefon 36-49-93. 15504-g

Jedzień do przodu!

„Przebiecie” — to słowo zrobiło furorę! Oto przykład przebiecia szczególnie korzystnego. „Baltona” sprzedaje kolczyki z żółtego metalu po 60 i 80 centów, a w śróde rano w komisje w „Uniwersalu” kolczyki owe można było kupić za jedne 40 tys. złotych!

Zawsze wiedzieliśmy, że najważniejszym doradcą przy komisjach wycenach jest sufit, ale tym razem cenę chyba ustalił szczególnie romantyczny, patrzący wprost w bezkres nieba.

Ile osób pojedzie autobusem z Brzezin do Łodzi na sześć biletów sprzedanych na dworcu PKS w Brzezinach przez sympatyczną kasjerkę? Szesć? Nie, tylko jedna, bo przejazd kosztuje 980 zł, a bilety opiewają na 500, 200, 2x100, 60 i 20 zł.

Dobrze, że kasa dysponuje biletami o takich nominacjach. Gorzej byłoby, gdyby bilet kosztował o połowę taniej, a kasjerka miała tylko bilety 500-złotowe.

W „Gazecie Wyborczej” zastępca rzecznika prasowego rządu Henryk Woźniakowski broni swojej żony, która recenzuje mu „Wiedomości” telewizyjne jako antyrządowe. Z kolei Anna Bikont przeprosza panią Woźniakowską za sprawioną jej przykrość.

Kwestia zasadnicza pozostała na uboczu i nie wiemy czy to dobrze czy to źle, jeśli zastępca rzecznika prasowego rządu polega wyłącznie na zdaniu żony.

BILET TRAMWAJOWY
1939 - 25gr
1990 - 240z



Przed wojną bilet kosztował tyle ile pięć bułek, a teraz po podwyżce, tyle co pół bułki! — To prawda, ale wtedy najbardziej na czworo dzielili zapalkę, a dziś na czworo dzielą bułeczkę!

Rys. A. Bieńkowski

do widzenia
— NASZ TELEFON —
33-41-10

Nowości za 1 mld 200 mln zł Sprzedaż z talonami w RDT

Zapowiadany wcześniej transport atrakcyjnych towarów jest już w magazynach Rzemieślniczego Domu Towarowego w Łodzi. Transport nadszedł ze Szwecji, ale są w nim dresy, koszulki, skarpetki, spłochy, spódnice oraz buty wyprodukowane w Portugalii, Chinach, Włoszech i Czechosłowacji. Wyroby te znajdują się w przyszłym tygodniu w sklepach w Sieradzu, Łasku, Sochaczewie, Pabianicach, Brzezinach, Głownie i Rawie Mazowieckiej oraz w sklepie przy ul. Zachodniej 99 w Łodzi, gdzie na klientów czekać będzie

niespodzianka. Każdy, kto kupi towar wartości co najmniej 150 tys. zł, otrzyma talon, który weźmie udział w losowaniu specjalnych premii. I tak pierwsza nagroda, to 200 tys. zł, dwie po 50 tys. zł i dziesięć po 10 tys. zł w postaci bonów uprawniających do zakupu innych artykułów we wszystkich sklepach RDT.

RDT zapowiada stałą współpracę z hurtownią w Szwecji, która oferuje szeroki asortyment towarów po cenach do przyjęcia przez naszych klientów. Na przykład buty można będzie kupić po cenach od 32 do 160 tys. złotych. Po prostu dla kogoś opłaca się obniżyć ceny po sezonie, bo powinno nam odpowiadać, bo u nas jest skurak przed sezonem. Krytycznym.

(W. M.)



Na wąskich chodnikach ul. Piotrkowskiej od pewnego czasu nagminnie parkują samochody, choć chodnik przeznaczony jest przecież dla przechodniów. Najwidoczniej kierowcy nie obawiają się mandatów, które zresztą zdewaluowały się w znacznym stopniu.

(wach)

„Westa” odmawia odszkodowania

Mógł nie dać się okraść...

Informowaliśmy swego czasu o okradzeniu przez trzech mężczyzn, podających się za milicjantów, mieszkańca Wiesława C., w którym przebywał wówczas jej nieletni syn z dwoma kolegami. Dwaj sprawcy byli w milicyjnych mundurach. Mężczyźni oświadczyli, że muszą dokonać przeszukania, ponieważ w mieszkaniu znajdują się prawdopodobnie kradzione rzeczy, po czym „zarekwirowali” telewizor, magnetowid, kasety, itd. Wiesława C. twierdzi, że gdy syn zażądał nakazu rewizji, został uderzony kolbą pistoletu.

Mieszkanie Wiesława C. jest ubezpieczone w „Wescie” od kradzieży z włamaniem i rabunku, ognia i innych zdarzeń losowych, oraz zalania. Właścicielka zwróciła się więc o odszkodowanie.

Wydawałoby się, że sprawa jest oczywista, zwłaszcza że w tzw.

zgłoszeniu szkody kradzieżowej, na którym widnieje pieczęć właściciela wydziału Dzielnicyowego Urzędu Spraw Wewnętrznych, czytamy m. in.: „Sprawcy dostali się do mieszkania (...), gdzie groźną bronią palną doprowadzili do stanu bezbronności Jacka C.” Nie przekonuje to jednak spółdzielczego zakładu ubezpieczeń, który informuje swoją klientkę, że „po przeanalizowaniu przedmiotowej szkody nie znalazł podstaw prawnych do przyznania dochodzonego odszkodowania.

W powyższym wypadku — czytamy dalej — 17-letni syn Pani nie podjął działań uniemożliwiających wyłudzenie, co umożliwiło dokonanie kradzieży.”

No proszę — tylko trzech uzbrojonych facetów, a on dał się okraść... (ab)

W kilku zdaniach

TOWARZYSTWO KULTURY TEATRALNEJ zaprasza młodzież na spotkanie z aktorem Teatru Nowego, świetnym odtwórcą wielu czołowych ról — **Januszem Kubiakiem**. Spotkanie odbędzie się dziś o godz. 12 w lokalu TKT (ul. Montuski 5, II p.).

KOŚCIÓŁ ADWENTYSTÓW DŃ SIÓDMEGO W ŁODZI zaprasza palących na 5-dniowy kurs odwykowy (od 5 do 9 lutego). Zajęcia odbywać się będą w kaplicy kościoła przy ul. Kopcińskiego 67. W programie m. in. wykłady i projekcje filmów nt. metod przezwyciężania nałogu. Już od dziś (w godz. 10-14) można rezerwować telefonicznie miejsca na kursie, dzwoniąc pod numer 74-97-15.

POCZTA CZYTELNIKÓW DE

Szanowny Panie Redaktorze!

Bardzo proszę o umieszczenie w Pańskiej gazecie serdecznych podziękowań dla funkcyjnarzyszy I Komisariatu Milicji Obywatelskiej na Bałutach za blaskawie odzyskanie przedmiotów skradzionych z mojego mieszkania w trakcie zuchwałego włamania.

Dla nas, emerytów, a szczególnie dla mojego męża — inwalidy I grupy — najwartościowszy był kolorowy telewizor. Dzięki całonocnej pracy ekipy milicyjnej, telewizor (którego nigdy już nie zdołabym kupić) wrócił na swoje miejsce, a wraz z nim sporo innych przedmiotów.

Wydaje mi się, że w czasach, kiedy dużo uwagi poświęca się pracy organów MO i są to uwagi często krytyczne, gwoli uczciwości i prawdy trzeba Pan umieścić słowa uznania i podziękowania dla ludzi, którzy na nie zasłużyli.

ANNA JANKOWSKA
(adres wyłącznie do wiad. redakcji)

Z sądu

Ograbili i zgwałcili

Przed Sądem Wojewódzkim w Łodzi toczy się rozprawa przeciwko trzem osobom, oskarżonym o dokonanie poważnych przestępstw. Pierwszy oskarżony, to 37-letni Andrzej S., wielokrotnie już karany. To samo dotyczy drugiego — 42-letniego Adama S. Obaj są pracownikami fizycznymi. Trzecia osoba, to kobieta — 22-letnia Grażyna K., dotychczas nie karana.

Ta trójka we wrześniu zeszłego roku zaatakowała przybyłą do mieszkania Andrzeja S. kobietę, Grażynę K., groźąc jej nożem, zmusiła do rozebrania się, potem pomagała w obezwładnianiu bity i gwałconej przez mężczyzn ofiary. Stosując przemoc, kompani obrabowali kobietę z cennych rzeczy: obrączki, dwóch pierścionków, kolczyków, srebrnego łańcu-

szka, 40 tys. zł, kilku tysięcy forintów i lei — mienia łącznej wartości ponad miliona złotych.

Bizuterię (złoty pierścionek i kolczyki) Adam S. sprzedał za 203 tys. zł osobie, która potem odnależiono. Przedmioty te zostały zwrócone pokrzywdzonej. Pozostała bizuteria oraz forinny i teje przestępstwa trójka sprzedała na „Górnika” (nabywców nie ustalono).

Oskarżenia zostały poddane badaniom sądowo-psychiatrycznym. Stwierdzono u nich nieprawidłową osobowość. W czasie popełniania przestępstwa znajdowali się w stanie upojenia alkoholowego.

Proces — ze względu na usprawiedliwioną nieobecność pokrzywdzonej — został odroczony do 23 lutego. (zt)



WAŻNE TELEFONY

Pogotowie Ratunkowe 999
Pogotowie MO 997
Siczą Polarna 999
Informacja służby zdrowia 36-15-19
Informacja kolejowa 36-55-55
Informacja PKO 36-32-11
Informacja telefonizna 913
Informacja PKS Dworzec Centralny 31-97-06
Informacja Kwatera 13-92-21
Pogotowie Andużniowe 78-35-46
Pogotowie energetyczne

Łódź Północ 74-34-35
Łódź Południe 74-28-19
Pogotowie Powiatowe 74-57-93, 74-64-93, 993

Pogotowie dźwiękowe 74-87-68, 74-40-41

TELEFON ZAUFANIA — 998 w dni powszednie w godz. 13-17, w dni wolne od pracy cała doba

TELEFON ORIENTACJI POGODOWEJ I WODOWEJ nr 33-88-61 czynny od poniedziałku do piątku w godz. 13-15

TELEFON ZAUFANIA dla kobiet z całą problematą czynny w dni powszednie w godz. 11-22 nr 57-40-33

ANGINIMOWI ALKOHOOLICY — tel dla ludzi z problemami alkoholowymi — 57-31-42 (poniedziałek — piątek 17-20)

MŁODZIEŻOWY TELEFON ZAUFANIA nr 987 — czynny od poniedziałku do piątku w godz. 12-18

TELEFON DLA RODZICÓW — nr 886 — czynny od poniedziałku do piątku w godz. 13-18

POGOTOWIE MIESZKANIOWE: spółdzielcze 32-48-58 komunalne 36-33-33 osiedla Widzew 74-28-13

SCHRONISKO dla zwierząt 57-88-42

TEATRY

WIELKI — godz. 19 „Wesele Figara”

MALA SALA — godz. 19 „Mie Kochamy”

JANACZA — godz. 17 „Monte Cassino”

POWSZECHNY — godz. 18 „Pieśń Pana”

MUZYCZNY — godz. 13.30 — „Kuzynek z Honolulu”

STUDYJNY — godz. 19 „Makbet”

ARLEKIN — godz. 17.30 „Co z tego wyrośnie”

PIKOKO — godz. 17.30 „Doktor Obol” (A. Struga)

FILHARMONIA — (Muzeum Historii m. Łodzi) godz. 19. Koncert Popularny. Orkiestra Kameralna i Rubinstein. Symfonia. Dyrygent — Józef Cieplucha. Solistka — Izabella Nawo-Spychalska. W programie: J. Strauss — Uwertura, polki, walce, marsze.

MUZEA

HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) godz. 11-17

ODDZIAŁ RADOGOSZCZ (Zgierska 147) godz. 9-18

RUCH MŁODZIEŻOWEGO (Gdańska 107) godz. 9-15

ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (pl. Wolności 14) godz. 10-17

SPORTU I TURYSTYKI (Worceła 21) godz. 11-15

HISTORIA MIASTA ŁODZI (ul. Ogrodowa 15) godz. 10-14

WŁOCIENICZA (Piotrkowska 232) godz. 10-17

SZUKI (Włocławskiego 36) godz. 12-19

POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUŻBY ZDROWIA (Zeligowskiego 7) godz. 13-18

WYSTAWY

ANDUŻNIOWE (Włocławskiego 36) godz. 10-14

MIASTA ZGIERZA (Dąbrowskiego 21) godz. 16-18

MIASTA PABIANIC (pl. Obrońców Stalingradu 1) godz. 16-15

WYSTAWY — mierzynne

ZOO — czynne od godz. 9.30 do 13.30 (kasa do godz. 14.30)

OGROD BOTANICZNY — nieczynny

PALMIARNIA — czynna oprócz poniedziałków w godz. 10-16

KINA

BALTYK — film premierowy „Porno” — pol. od lat 18 — godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20

GDYNIA — Kino non stop od godz. 10 do 22 „Kaczor Howard” USA od lat 15

HALKA — „Gliniarz z Beverly Hills II” USA od lat 15 godz. 16 „Podjeźdźny” — USA od lat 15 godz. 18

IWANOWO — „Critters” — USA od lat 12 — godz. 13.30; film premierowy „Porno” — pol. od lat 18 — godz. 17.15, 19.30

MŁODA GWARDIA — „Wirujący seks” (Dirty dancing) — USA od lat 15 godz. 15, 17, 19

MUZA — „Mistrzynie Wu-Dang” chiński od lat 13 — godz. 15 „Szkłana pułapka” USA od lat 13 — godz. 18

1 MAJA — Bajki Bolka i Lolka” pol. b.o. godz. 16 „Wielka draka w chińskiej dzielnicy” — USA od lat 12 godz. 18

POLESIE — „Willow” USA od lat 12 — godz. 15, 17.15 „Smierć i mroźna zima” USA od lat 15 godz. 19.30

ROMA — „Willow” — USA od lat 12 — godz. 10, 12.15, 14.30, 17; „F/X” — USA od lat 13 godz. 19.30

EDK — „Joy” franc. od lat 13 godz. 10, 13.30 „Czarodziejski las” jug. godz. 12.15 „Akt zemsty” USA od lat 18 godz. 18, 17.15

PRZEDWIOSNIE — „Gwizdnik przybysz” USA od lat 15 godz.

11 „Mystic pizza” USA od lat 15 godz. 13, 15, 17 „Porno” — pol. od lat 18 godz. 19, 20

POKO — „Porno” pol. od lat 18 godz. 18, 20.45 „Wielka przygoda psa Benjiego USA b.o. godz. 17 „Galimatias, czyli kogel-mogel II” pol. od lat 12 godz. 18.45

SWIT — „W pustyni i w puszczy” pol. b.o. godz. 11; „Błąd szeryfa” NRD — godz. 14; „Kopanie króla Salomona” USA od lat 12 godz. 16, 18; „Fatalne zauroczenie” USA od lat 13 — godz. 20

ZACHEJA — „Cudowne dziecko” pol. godz. 11, 13 „Moja macocha jest kosmitką” USA od lat 15 godz. 15, 17, 19.15 (z czytania listy dialogowej)

ZŁOTA JESIEŃ — „Szczęśliwa trzynastka” chiński godz. 12

STYLWO — **STUDYJNE** — „Rybka zwana Wandą czyli jak odzyskać łup” ang. od lat 15 — godz. 18, 18

TATRY — **STUDYJNE** — „Krótka spłynie” USA od lat 12 — godz. 11, 13 „Czerwona gorączka” USA od lat 15 godz. 18, 18

TATRY — **MALE-STUDYJNE** — „Ostatni cesarz” ang. od lat 15 godz. 17

WISŁA — **STUDYJNE** — „Przesłuchanie” pol. od lat 18 godz. 10, 15, 17.15, 19.30

WŁOKNIARZ — „Commando” USA od lat 15 — godz. 10, 12.15, 15; film premierowy — „Joy” franc. od lat 18 — godz. 17, 19.30

WOLNOŚĆ — „Nie koczująca się opowieść” RFN b.o. godz. 16 „Imperium słońca” USA od lat 15 godz. 18

APTEKI

Elsnera 18, Cieszkowskiego 3, Mickiewicza 20, Lutomińska 146, Olimpijska 7a

Apteki — laureatki

Wdzięcznym polem do popisu dla plastyków i działaczy frontu antygruzińskiego były i są witraży apteczne. Ubiegłoroczny konkurs na najlepsze wystawy przebiegał pod hasłem: „Zafructe powietrze, żywność, woda + nągi — sprzyjają chorobom płuc”.

Najwyżej oceniono witraży aptek przy ul. ul. Gdańskiej 90, Piotrkowskiej 113, Piotrkowskiej 46, Piotrkowskiej 67, Zgierskiej 63, Pełnickiej 7 oraz placówek w Przedborzu i Białaczowie w woj. piotrkowskim. (Z. Ch.)

Jubileusz „Zawiszków”

Dziś mija 60 lat od powstania jednej z najstarszych w Łodzi drużyn harcerskich — 29 LDH im. Zawiszy Czarnego, czyli popularnych „Zawiszków”. Drużyna założona została 1 lutego 1930 roku przy Szkole Powszechnej nr 76 przez podharcmistrza Henryka Piechurowskiego.

W związku z tą okrągłą rocznicą działająca przy 20 EDH Rada Seniorów ogłasza rok jubileuszowy. Przewidziano wiele atrakcyjnych imprez.

Uroczystości jubileuszowe „Zawiszczy” rozpoczynają mszą św., która odprawiona zostanie w najbliższy piątek (2 lutego) w „Ich” kościele — pw. św. Anny — przy ul. Promińskiego (niedaleko ul. Przybyszewskiego). (jm)

Kto skorzysta?

PP „Targowiska Miejskie” w Łodzi (w porozumieniu z Urzędem Dzielnicyowym Łódź-Sródmieście) zachęca „bezdomych” sprzedawców mięsa, wędlin i innych artykułów spożywczych do ustawienia swych stoisk w dwóch atrakcyjnych punktach Łodzi: przy ul. Nowotki 23 (u zbiegu z ul. Kilińskiego) i ul. Narutowicza 5 (kolo „Kaskady”). (jm)

W „Domarze” taniej

Kolejną okresową bonifikatę na niektóre artykuły wprowadza łódzki „Domar”. Od dziś do 17 lutego o 20 proc. tańsze będą praktycznie wszystkie (PDA 385, PDE 385, P 565 A, P 65 B), zestawy chłodnicze PZ 520, chłodzarki „Silesia” i rowery BMX; 30-procentowa bonifikata dotyczy mebli produkcji jugosłowiańskiej, napełnionych maszyn do szycia TUR 2 i spawarek SPD 630. (jm)

Nie siedź w domu!

Nie masz pomysłu na ferie? Wybierz się na zajęcia proponowane przez organizatorów zamowego wypoczynku.

PALAC MŁODZIEŻY (UL. MONIUSZKI 4a): dyskoteka (g. 17-19), zajęcia świetlicowe (g. 15-19), zajęcia plastyczne (g. 9-14), pływania (g. 13-16.30; wymagane są aktualne zaświadczenia od internisty i laryngologa).

CKM „UL. LOKATORSKA 13: kurs tańca lambada (g. 12-14).

DK „LUTNIA” (UL. LANOWA 14): spotkanie z pisarką (g. 11), „Myszka Miki” (g. 12.30), tenis stołowy (g. 17).

DK „RONDO” (UL. LIMANOWSKIEGO 166): konkurs i gry science-fiction, projekcje wideo „Rambo I” i „Rambo II” (g. 9-16).

DK „NA ZUBARZKIEJ” (UL. ZUBARZKA 3): konkurs czytelnicy i projekcja filmu science-fiction (g. 10.30).

DK „POJEZIERSKA” (UL. POJEZIERSKA 2/6): zabawy teatralne „Dziecko ludzkie i aktorem” (g. 11).

ODDZIAŁ ŁÓDZKI PITK IM. J. CZERASZKIEWICZA: wycieczka piesza na trasie Konstanyów —

Teofilów (16 km); zbiórka chętnych — krańcówka tramwaju 43” przy ul. Północnej (g. 9).

HARCERSKI DOM KULTURY I TECHNIKI (ul. Wrzesnińska 64): turystyka tenis stołowy, filmy wideo, zajęcia plastyczne, gry i zabawy (g. 9-18).

Łódzka „Solidarność” i Komitety obywatelskie proponują: **DDK ŁÓDŹ-SRÓDMIEŚCIE (UL. BUCZKA 17)**: projekcje wideo, wycieczki, konkursy, gry i zabawy (codziennie w godz. 9-14); dzieci otrzymują bezpłatnie drugie śniadanie.

ZGIERZA PODSTAWA NR 7 W SZKOLE (UL. LEŚMIANA 1): zajęcia rekreacyjno-sportowe (codziennie g. 10-15).

DZIELNICOWY KOMITET OBYWATELSKI ŁÓDŹ-SRÓDMIEŚCIE (UL. JARACZA 30): codzienne zajęcia, prowadzone przez działaczy DKO i pedagogów ze Społecznego Liceum im. Tłocza.

Osiedlowy Komitet Obywatelski „S” Śródmiejskiej Dzielnicy Mieszkaniczej zapewnił dzieciom z tego osiedla bezpłatny wstęp na ślizgawkę w łódzkiej Hali Sportowej. (jm)

„DZIENNIK ŁÓDZKI” — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”. Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe, Łódź, ul. Sienkiewicza 3/5 Druk. Prasowe Zakłady Graficzne w Łodzi Redaguje kolegium. Redakcja kod 90-113 Łódź, ul. Sienkiewicza 9. Adres pocztowy: „DE” Łódź, skr. poczt. 89 Telefon: centrala 32-93-00 (łączy z wszystkimi działami) Redaktor naczelny: Henryk Walenda: 36-45-85; zastępca redaktora naczelnego: 32-98-65 i 33-07-26 sekretarz odpowiedzialny i II sekretarz: 32-04-75 Sprawy miasta: 33 41-10; 37-17 47; społeczno-ekonomiczne: 32-28-32 33-10-88; 32-89-47; 84-06-15; fotoreporter: 33-78-97; kultura i oświata: 36 21-60; sport: 32 03-93; dział łączności z czytelnikami: 32-98-63; interwencje, Telefon Usługowy: 33-83-64, sprawy terenowe: 32-23-05; (rekopisów nie zamawianych redakcja nie zwraca). Redakcja nocna: 74-73-01 i 74 71-30 Ogłoszenia i nekrologi — Biuro Reklam i Ogłoszeń, Łódź, ul. Piotrkowska 96, tel. 36 49-70 i ul. Sienkiewicza 3/5, tel. 32-59-11 (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Warunki prenumeraty podają oddziały PUPIK RSW „Prasa-Książka-Ruch” oraz odpowiednie urzędy pocztowe